
Název akce Stručný popis akce Městská část
Místo realizace (např. 

ulice, č.p.)

Rekonstrukce dětského hřiště Bezručovy sady komplexní obnova herní plochy Praha 10 Bezručovy sady

Rekonstrukce sportovních ploch areál Gutovka výměna pryže a rekonstrukce hrazení Praha 10 Gutova 39

Rekonstrukce sportoviště Krátká plochy Praha 10 Krátká 9

Rekonstrukce hřiště Jabloňová zrušeného DH Praha 10 Jabloňová 102

Rekonstrukce dětského hřiště Konopišťská komplexní obnova herní plochy Praha 10 Konopišťská 16

Rekonstrukce sportovního hřiště Božecká vybavení a reko DH Praha 10 Božecká 5

Rekonstrukce dětského hřiště Tuchorazská komplexní obnova herní plochy Praha 10 Tuchorazská 5

Obnova cvičebních sestav u sportoviště Narcisová vybudování nového fitness hřiště Praha 10 Narcisová 4

Rekonstrukce dětského hřiště Nučická komplexní obnova herní plochy Praha 10 Nučická 25

Rekonstrukce dětského hřiště Pod Strání komplexní obnova herní plochy Praha 10 Pod Strání 24

Rekonstrukce dětského hřiště Pod Rapidem komplexní obnova herní plochy Praha 10 Pod Rapidem 16

Rekonstrukce dětského hřiště park Jiřího Karena zvětšení Praha 10 park Jiřího Karena

Rekonstrukce dětského hřiště Heroldovy sady komplexní obnova herní plochy Praha 10 Norská 6

Rekonstrukce 2x dětské hřiště Čechovo nám. 2x komplexní obnova herních ploch Praha 10 nám. Sv. Čecha

Rekonstrukce dětského hřiště Nad Primaskou komplexní obnova herní plochy Praha 10 Nad Primaskou 20

Rekonstrukce herních ploch areál Gutovka komplexní obnova části herní plochy Praha 10 Gutova 39

Rekonstrukce sportoviště Práčská plochy Praha 10 Práčská ev. 203

Rekonstrukce senior. fitness prvků Švehlova/Jasmínová obnova fitness prvků Praha 10 Jasmínová 32

Rekonstrukce dětského hřiště Přesličková komplexní obnova herní plochy Praha 10 Přesličková 5

Rekonstrukce pryžového povrchu sportoviště V Dolině výměna pryžového povrchu Praha 10 V Dolině 4

Multifunkční sportovní hala Přípotoční vybudování multifunkční haly Praha 10 Přípotoční 1

Multifunkční sportovní hala Solidarita vybudování multifunkční haly Praha 10 Brigádníků 14

Revitalizace sportoviště Solidarita zásadní modernizace sportovišť Praha 10 Brigádníků 14

Celkem

Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení v hl. m. Praze 2021-2032

**  Priorita - ohodnoťte prioritu projektu na stupnici 1-5, přičemž 1 = vysoká, 5 = nízká. Prioritu 

č. 1 lze přidělit pouze u jednoho projektu v rámci vaší MČ

*    Veřejnoprávní titul pro zhotovení stavby - například stavební povolení, územní rozhodnutí či p



Název akce

Rekonstrukce dětského hřiště Bezručovy sady

Rekonstrukce sportovních ploch areál Gutovka

Rekonstrukce sportoviště Krátká

Rekonstrukce hřiště Jabloňová

Rekonstrukce dětského hřiště Konopišťská

Rekonstrukce sportovního hřiště Božecká 

Rekonstrukce dětského hřiště Tuchorazská

Obnova cvičebních sestav u sportoviště Narcisová

Rekonstrukce dětského hřiště Nučická

Rekonstrukce dětského hřiště Pod Strání

Rekonstrukce dětského hřiště Pod Rapidem

Rekonstrukce dětského hřiště park Jiřího Karena

Rekonstrukce dětského hřiště Heroldovy sady

Rekonstrukce 2x dětské hřiště Čechovo nám.

Rekonstrukce dětského hřiště Nad Primaskou

Rekonstrukce herních ploch areál Gutovka

Rekonstrukce sportoviště Práčská

Rekonstrukce senior. fitness prvků Švehlova/Jasmínová

Rekonstrukce dětského hřiště Přesličková

Rekonstrukce pryžového povrchu sportoviště V Dolině

Multifunkční sportovní hala Přípotoční

Multifunkční sportovní hala Solidarita

Revitalizace sportoviště Solidarita

Celkem

Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení

**  Priorita - ohodnoťte prioritu projektu na stupnici 1-5, p

č. 1 lze přidělit pouze u jednoho projektu v rámci vaší MČ

*    Veřejnoprávní titul pro zhotovení stavby - například sta

Předpokládané finanční 
nálady (tis. Kč)

Termín realizace
Projektová 

dokumentace 
ANO/NE

Veřejnoprávní titul pro zhotovení 
stavby* (např. staveb. povolení, 
územní rozhodnutí,…) ANO/NE

4 500 2023 ANO NE (není třeba)

2 000 2024 NE NE (není třeba)

3 200 2024 ANO ANO

3 000 2024 ANO potřeba obnovit

1 600 2024 NE NE (není třeba)

8 000 2024 ANO potřeba obnovit

2 500 2024 NE NE (není třeba)

1 200 2024 NE NE (není třeba)

2 500 2024 NE NE (není třeba)

3 000 2024 NE NE (není třeba)

3 200 2024 NE NE (není třeba)

2 500 2024 NE NE (není třeba)

1 700 2024 NE NE (není třeba)

3 500 2024 NE NE (není třeba)

6 000 2025 NE NE (není třeba)

2 500 2025 NE NE (není třeba)

2 600 2025 NE NE (není třeba)

800 2025 NE NE (není třeba)

2 500 2025 NE NE (není třeba)

1 600 2025 NE NE (není třeba)

60 000 2023 - ? NE NE

80 000 2023 - ? NE NE

40 000 2023 - ? NE NE

238 400



Název akce

Rekonstrukce dětského hřiště Bezručovy sady

Rekonstrukce sportovních ploch areál Gutovka

Rekonstrukce sportoviště Krátká

Rekonstrukce hřiště Jabloňová

Rekonstrukce dětského hřiště Konopišťská

Rekonstrukce sportovního hřiště Božecká 

Rekonstrukce dětského hřiště Tuchorazská

Obnova cvičebních sestav u sportoviště Narcisová

Rekonstrukce dětského hřiště Nučická

Rekonstrukce dětského hřiště Pod Strání

Rekonstrukce dětského hřiště Pod Rapidem

Rekonstrukce dětského hřiště park Jiřího Karena

Rekonstrukce dětského hřiště Heroldovy sady

Rekonstrukce 2x dětské hřiště Čechovo nám.

Rekonstrukce dětského hřiště Nad Primaskou

Rekonstrukce herních ploch areál Gutovka

Rekonstrukce sportoviště Práčská

Rekonstrukce senior. fitness prvků Švehlova/Jasmínová

Rekonstrukce dětského hřiště Přesličková

Rekonstrukce pryžového povrchu sportoviště V Dolině

Multifunkční sportovní hala Přípotoční

Multifunkční sportovní hala Solidarita

Revitalizace sportoviště Solidarita

Celkem

Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení

**  Priorita - ohodnoťte prioritu projektu na stupnici 1-5, p

č. 1 lze přidělit pouze u jednoho projektu v rámci vaší MČ

*    Veřejnoprávní titul pro zhotovení stavby - například sta

Priorita**

1

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

3

3

2

2

3

3

3



Městská 
část 
Praha 10

Ing. Jana Komrsková
1. místostarostka MČ Praha 10

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Ing. Petr Hlubuček
Náměstek primátora pro oblast životního prostředí, 
infrastruktury, technické vybavenosti a bezpečnosti

Váš dopis zn.: Č.j.: MHMP 592388/2021
Naše značka: P10-218980/2021
Vyřizuje linka: Pecánek/565
V Praze dne: 13.5.2021

Vážený pane náměstku,

reaguji na Váš dopis č.j.: MHMP 592388/2021 ze dne 29. 4. 2021, týkající se nabídky a podpory 
projektů MČ podporující klimatický závazek ze strany HMP.

MČ Praha 10 má v rámci výše uvedeného projektu k realizaci připraveno 5 projektů. Konkrétně se 
jedná o podporu těchto projektů:

1. Revitalizace předprostoru Grébovka
2. Revitalizace parku Solidarita
3. Výsadba stromů a zasakovací vaky
4. Mlžítka a mlhoviště ve veřejném prostoru
5. Nádoby pro občany na retenci vody

Vyplněné formuláře žádosti o dotaci z rozpočtu hlavního města Prahy z rezervy pro MČ HMP
v kap. 10 zasíláme v příloze.

V dalších letech má MČ Praha 10 v plánu podporovat, připravovat a rozšiřovat projekty a akce 
v souladu klimatického závazku a plánu.

Kontaktní osobou za naší městskou část v oblasti Adaptační strategie a Strategie přechodu na 
cirkulární ekonomiku je Bc. Martin Pecánek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje,

E-mail: jana.komrskova@prahalO.cz



3) Žádost o investiční / i z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2021 - ostatní

Městská část Praha Praha 10, Vršovická 68

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém
** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka ěstské části Praha 10

or životního prostředí 
a územního rozvoje 

Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Údaje o investiční / neinvestiční akci nehodící se škrtněte) PRIORITA č. 1

Název akce (max. 50 zna/rů): REVITALIZACE PŘEDPROSTROU PARKU GRÉBOVKA ORG:* 81408
Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá): Z dotace bude hrazena samotná 
realizace projektu, především stavební práce, zařízení a mobilář. V rámci adaptačních opatření se jedná zejména o realizaci tří vsakovacích boxů na 

\n'/onrlhn rtfaisin o rnn/i'-7n/>i' nn-rnni/nAnimh n/nnh    
Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2021 v tis. Kč 4 220

Termín zahájení akce: 12/2020 termín ukončení akce: 08/2021
U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:

- stupeň zpracované dokumentace ZPRACOVÁNO

- aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o VZ VYSOUTÉŽENO

- aktuální stav investorské přípravy AKCE JE JIŽ ZAPOČATA

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti: Realizace projektu je cca na 50%.

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) Celkové náklady 
akce Skut, profinancováno 

k 31.12.2020
Potřeba fin. zdrojů v 

roce 2021

Zbývá k 
profinancování v 

dalších letech
Celkem 0
z toho: vlastní zdroje MČ 4 000 4 000 0

účelová dotace z rozpočtu HMP 6 000 221 4 220 0
požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2021 1 559 0
jiné zdroje financování, (uvést jaké) 0 0 0 0

Celkem (kontrolní součet) 10 000 221 9 779 0
Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investice do 
kapacity realizací akce, cílová skupina obyvatel, pro které je určena, systém provozování apod. Dosaženo má bvt revitalizace

provozu, navýšení
parkové plochy, která

již neplní své funkce. Prostor parku je znehodnocen z více hledisek - nedostatek kvalitních stromů, rozpadající se asfaltové cesty, sešlapání části ploch 
zeleně. Cílem je dosadba nových stromů, výměna nepropustných cest za propustné - částečně mlátové, revitalizace trávníků, zřízení závlahy. Výstupem je 
zrevitalizovaná plocha, která mimo jiné bude zajišťovat vyšší přirozený vsak dešťové vody prostřednictvím zasakovacích boxů.
Projekt v současnosti probíhá a jeho dokončení je plánováno na srpen 2021.

Datum: 13.5.2021 Statutární zástupce:



3) Žádost o investiční / neinvestiční dotaci z rozpočtu hi. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2021 - ostatní

Městská část Praha Praha 10, Vršovická 68

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém opatření
“ v podbarvených kolonkách musí být shodná částka městské části Praha 10

or životního prostředí
Datum: 13.5.2021 Statutární zástupce: a územního rozvoje

Vršovická68' 101 38 Praha 10

PRIORITA č. 4

Název akce (max. 50 znaků): Mlžítka a mlhovlště ve veřejném prostoru ORG:*
Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá): Z dotace bude hrazen nákup mlžítek a 
mlhovišť a s tím spojená instalace vodních prvků.

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2021 v tis. Kč 400
Termín zahájení akce: 06/2021 termín ukončení akce: 12/ 2022
U nově zahajovaných akci stupeň připravenosti:

- stupeň zpracované dokumentace

- aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o VZ
- aktuální stav investorské přípravy

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

Finanční profil akce (v tis. Kč ) Celkové náklady 
akce Skut, profinancováno 

k 31.12.2020
Potřeba fin. zdrojů v 

roce 2021
Zbývá k profinancování 

v dalších letech
Celkem
z toho: vlastni zdroje MČ 400 200 200

účelová dotace z rozpočtu HMP 800 400 400
požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2021

jiné zdroje financování, (uvést jaké) 0 0 0 0
Celkem (kontrolní součet) 1 200 0 600 600
Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investice do provozu, navýšení 
kapacity realizací akce, cílová skupina obyvatel, pro které je určena, systém provozování apod. V projektu má bvt dosaženo snížení teploty v silně
urbanizovaném městském prostoru a to zejména v období letních tropických dnů. Cílem záměru je tak osazení zejména nových mlhovišť, mlžítek, pitek pro 
ptáky, menších vodních prvků aj. Snahou bude pro potřeby těchto prvků využívat mimo jiné i dešťovou vodu.



3) Žádost o investiční / neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap, 10 v roce 2021 - ostatní

Městská část Praha Praha 10, Vršovická 68

Údaje o investiční / neinvestiční akci (nehodící se škrtněte) PRIORITA č. 3

Název akce (max. 50 znaků): Výsadba stromů a zasakovací vaky ORG:*
Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá): Z dotace bude hrazen nákup stromů a 
nákup zavlažovacích vaků na stromy.

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2021 v tis. Kč 600
Termín zahájení akce: 06/2021 termín ukončení akce: rok 2021
U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:

- stupeň zpracované dokumentace

- aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o VZ
- aktuální stav investorské přípravy

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) Celkové náklady 
akce Skut, profinancováno 

k 31.12.2020
Potřeba fin. zdrojů v 

roce 2021
Zbývá k profinancování 

v dalších letech
Celkem
z toho: vlastní zdroje MČ 100 100

účelová dotace z rozpočtu HMP 600 600
požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2021

jiné zdroje financování, (uvést jaké) 0 0 0 0
Celkem (kontrolní součet) 700 0 700 0
Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investice do provozu, navýšeni 
kapacity realizací akce, cílová skupina obvvatel, pro které je určena, systém provozování apod. Dlouhodobým proiektem městské části ie výsadba
stromů za narozené děti v rámci parkových ploch, která je v posledních letech doplněna i o instalaci zavlažovacích vaků. Cílem záměru je rozšiřování 
termoregulačních schopností stromů a zároveň zadržování vody v městské krajině. Zároveň pak zvýšit zájem místních obyvatel o veřejná prostranství a o 
jejich péči. Sekundárně pak poskytnout prostor pro život drobných živočichů.

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém opatření 
** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka ,

mestske části Praha 10
Datum: 13.5.2021 Statutární zástupce: (Jrostředí

zemního rozvoje
Vršovická 68, 101 38 Praha 10



3) Žádost o investiční Z i z rozpočtu hl, m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2021 - ostatní

Městská část Praha Praha 10, Vršovická 68

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém opatření
** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka ské části Praha 10

votního prostředí
Datum: 13.5.2021 Statutární zástupce: územního rozvoje

cká 68,101 38 Praha 10

Údaje o investiční / n &i n ve s t i č n i akci (nehodící se škrtněte) PRIORITA č. 2
Název akce (max. 50 znaků): REVITALIZACE PARKU SOLIDARITA ORG:* 81408
Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá): Z dotace bude hrazena samotná 
realizace projektu, především stavební práce, zařízení a mobilář. V rámci adaptačních opatření se jedná zejména o realizaci tří vsakovacích boxů na 
dešťovou vodu, výsadbu dřevin a realizaci nezpevněných ploch.

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2021 v tis. Kč 5 000
Termín zahájení akce: 12/2021 termín ukončení akce: 09/2022
U nově zahajovaných akci stupeň připravenosti:

- stupeň zpracované dokumentace Zpracován projekt pro sloučené územní a stavební řízení.
- aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o VZ
- aktuální stav investorské přípravy

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) Celkové náklady 
akce Skut, profinancováno 

k 31.12.2020
Potřeba fin. zdrojů v 

roce 2021
Zbývá k profinancování 

v dalších letech
Celkem 0
z toho: vlastní zdroje MČ 6 500 80 800 5 400

účelová dotace z rozpočtu HMP 15 000 720 5 000 9 500
požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2021 0
jiné zdroje financování, (uvést jaké) 0 0 0 0

Celkem (kontrolní součet) 21 500 800 5 800 14 900
Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investice do orovozu navýšení 
kapacitv realizací akce, cílová skupina obyvatel, pro které je určena, systém provozování apod. Dosaženo má bvt dílčí revitalizace Dárkové Dlochv
která již částečně neplní své funkce. V parku je nutná postupná obměna části stromového patra, zde je tak cílem dosadba nových stromů. Dále pak 
částečná výměna nepropustných cest za propustné, revitalizace trávníků, zřízení závlahy. Výstupem je zrevitalizovaná plocha, která mimo jiné bude 
zajišťovat vyšší přirozený vsak dešťové vody a to i prostřednictvím vsakovacích boxů. Zároveň bude zlepšovat mikroklima v této oblasti.
Na revitalizaci je zpracována dokumentace ke sloučenému řízení. V průběhu roku 2021 bude zpracován projekt a řešeno získání příslušných povolení pro 
možnost realizace záměru v roce 2022.

Projekt v současnosti probíhá a jeho dokončení je plánováno na srpen 2021.



3) Žádost o investiční / neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2021 - ostatní

Praha 10, Vršovická 68Městská část Praha 

Datum: 13.5.2021

městské části Praha 10 
or životního prostředí 
 územního rozvoje 

šovická 68, 101 38 Praha 10
Statutární zástupce:

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG a název akce dle dopisu o rozpočtovém o
** v podbarvených kolonkách musí být shodná částka

Údaje o investiční / neinvestiční akci (nehodící se škrtněte) PRIORITA č. 5

Název akce (max. 50 znaků): Nádoby pro občany na retenci vody ORG:*
Stručný popis účelu, na který je dotace poskytována (uvést, co bude z dotace hrazeno, ne, proč se akce dělá): Z dotace bude hrazen nákup nádob na 
retenci vody.

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2021 v tis. Kč 300

Termín zahájení akce: 06/2021 termín ukončení akce: 12/ 2021
U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:

- stupeň zpracované dokumentace

- aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o VZ
- aktuální stav investorské přípravy

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:

Finanční profil akce (v tis. Kč ) Celkové náklady 
akce Skut, profinancováno 

k 31.12.2020
Potřeba fin. zdrojů v 

roce 2021
Zbývá k profinancování 

v dalších letech
Celkem
z toho: vlastní zdroje MČ 50 50

účelová dotace z rozpočtu HMP 300 300
požadavek na ponechání dotace z HMP k čerpání v r. 2021

jiné zdroje financování, (uvést jaké) 0 0 0 0
Celkem (kontrolní součet) 350 0 350 0
Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů oo uvedení investice do provozu, navýšení 
kapacity realizací akce, cílová skupina obyvatel, pro které je určena, systém provozování apod. Jedná se o dlouhodobě Dřioravovaný oroiekt, který
má zajistit retenci vody a ne její rychlý odtok do dešťové kanalizace. Tím by došlo k částečnému omezení negativního vlivu přívalových dešťů. Takto 
zadržená voda by pak byla občany využita v péči o vnitroblokové zahrady, komunitní zahrady aj Přeneseně by tak došlo i k podpoře mikroklimatu a zlepšení 
stavu vegetace.
Byl by využit stejný model jako u dříve získaných kompostérů z dotace EU, kdy občané mají kompostér od městské části vypůjčen a po uplynutí stanovené 
doby přejde do jejich majetku. V plánu je počítáno v první fázi pořídit 500 nádob o objemu min. 300 litrů.



 1

 
Žádost o individuální  

účelovou neinvestiční dotaci 
 Název poskytovatele dotace: Hlavní město Praha 
 Účel jednorázové dotace: Zajištění pracovní pozice referent na podporu 

nájemních vztahů 
 
 

  Identifikační údaje žadatele  
  Název:  Městská část Praha 10 
  Organizační forma: 
  (forma právní subjektivity) Městská část hlavního města Prahy 

  Adresa 
  Ulice: Vršovická  č. p.: 1429 č. o.: 68 
  Obec: Praha  Část obce: Vršovice  PSČ: 101 38 
  Okres: Praha 
  Kraj: Hlavní město Praha 
  Telefon: 267 093 111 E-mail: posta@praha10.cz 
  IČO: 00063941  DIČ:  
  Bankovní spojení  
  Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.  Číslo účtu: 2000733369/0800 

 
 

  Statutární orgán 
  Příjmení, jméno, tituly: Ing. Jana Komrsková 
  Funkce: 1. místostarostka 
  Kontaktní adresa: Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10 
  Telefon: 267 093 131  E-mail: jana.komrskova@praha10.cz 
Je-li žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob        
s podílem v této právnické osobě  --- 

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob, 
v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu 

PRAHA 10 – Majetková, a.s.; 
podíl 100% 

 
 

  Požadovaná částka 
 
Celková výše dotace: 278 022,- Kč 
Měsíční náklad: 46 337,- Kč 
Vyplácení v intervalech:  
 
1. 1. 2023 – 30. 6. 2023        278 022,- Kč 
 
 
 
 



 2

 
  Účel dotace 
Financování pracovní pozice referent na podporu nájemních vztahů na MČ Praha 10 ve výši 
1,0 úvazku v souladu s projektem „MHMP – sociální bydlení“.  
 

 
 

  Doba čerpání dotace 
1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 

 
  Doba, v níž má být dosaženo účelu 
1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 

 
 

  Odůvodnění žádosti 
Žádáme o finanční prostředky na úhradu 1,0 úvazku pracovní pozice referent na podporu 
nájemních vztahů na základě spolupráce s MHMP v rámci projektu „MHMP – sociální 
bydlení“. 
Žádaná dotace navazuje na předchozí spolupráci MHMP a MČ Praha 10, a to jak na základě 
memoranda o spolupráci dle usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1608 ze dne 5. 8. 2019, 
tak projektu „MHMP – sociální bydlení“, kdy je MČ Praha 10 pozice referenta na podporu 
nájemních vztahů již financována na základě DOT/11/04/029764/2022 do konce roku 2022. 
Z důvodu prodloužení realizace projektu „MHMP – sociální bydlení“ do 30. 6. 2023 je žádoucí 
i prodloužení financování realizovaných nástrojů na spolupracujících MČ.   

 
 
 
Dne:  
 
 
Podpis statutárního orgánu:  ……………………………………………………… 
 
 
Razítko organizace: 
 
 
 



Žadatel (přesný název):

Právní forma:

IČO:

Adresa sídla (ulice, č.p., obec, MČ):

Bankovní spojení (název ústavu, číslo 
účtu):

Jméno a příjmení                                   
(titul před jménem, za jménem)

Funkce

Telefon, e- mail

Kontaktní osoba (titul, jméno, příjmení, 
telefon, e-mail)

Účel dotace 

Rozpočet požadované dotace

AS při ZŠ - provoz 4 hodiny, pracovník na 
pracovní smlouvu; AS při MŠ provoz 8 
hodin, 5 osob na DPČ

pracovní sešity, edukativní pomůcky a 
hračky

Požadovaná částka 

Termín realizace účelu dotace

Zdůvodnění žádosti                                          
(popište počet adaptačních skupin, jejich 
věkové zaměření, počet dětí/žáků v skupině, 
provoz adaptačních skupin - počet hodin 
denně, stručný popis práce v adaptační 
skupině)

Čestné prohlášení žadatele:

Podpis žadatele

Česká spořitelna, a.s., č. účtu 19-2000733369/0800

Statutární orgán 

Ing. arch. Martin Valovič

starosta městské části 

Žádost o dotaci z rezervy na humanitární pomoc Ukrajině na realizaci adaptačních skupin na území hl. m. 
Prahy pro škoní rok 2023/2024                                                                                                                   

0063941

Městská část Praha 10

Vršovická 68, Praha 10, 101 38

obec

Datum

V případě, že je žadatel zastoupen osobou na základě plné moci, musí žadatel tuto plnou moc doložit.

Pokud je žadatel o dotaci právnickou osobou, doloží informace dle § 10a odst. 3 písm. f zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech                                                                                                                      

Provoz adaptačních skupin pro děti/žáky z Ukrajiny pobývající na území ČR dle 
zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace

školní rok 2023/2024

1 AS při ZŠ pro žáky od 1. do 9. ročníku, max. počet 20 žáků ve skupině, provoz 4 
hodiny denně pondělí - pátek, práce zaměřena na adaptaci žáků z UA na české 
prostředí, seznámení s českým jazykem.                                       1 AS při MŠ pro 
děti prioritně s povinnou předškolní docházkou, max. 15 dětí ve skupině, provoz 
8 hodin denně včetně stravování po celý týden; práce zaměřena na adaptaci dětí 
na české prostředí, seznámení s českým jazykem, příprava na vstup do ZŠ 

1 392 800 Kč

provozní náklady                                  
(služby, energie, nájemné)

110 000

jiné náklady                                      
(specifikovat jaké případyným 

přidáním dalších polí)
80 000

položka rozpočtu výše požadované dotace

martin.valovic@praha10.cz; 267 093 647

Mgr. Klára Válková, 267 093 486, klara.valkova@praha10.cz

osobní náklady                                 
(DPČ, DPP, počet osob, na které se 

bude dotace uplatňovat)
1 202 800

Žadatel o dotaci se tímto zavazuje, že veškeré dokumenty, které předloží hl. m. Praze, budou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ("GDPR") účinným od 25. května 2018. Statutární orgán prohlašuje, že ke dni podání: a) nemá organizace 
splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu nebo rozpočtu územního samosprávného celku, 16 b) vůči majetku organizace 
neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, c) není organizace v likvidaci, d) 
nemá organizace v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, e) nemá organizace nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, f) nemá organizace nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, g) 
organizace nerealizovala finanční či materiální sbírku či jinou formou podpory pro vojenské účely.

PhDr. Roman 

Vaculka

Digitálně podepsal 

PhDr. Roman Vaculka 

Datum: 2023.10.23 

11:51:19 +02'00'



PID
PRA HA
PRA GUE
PRA G A
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor sociálních věcí
Oddělení prevence

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE
Program adiktologických služeb pro městské části 
pro rok 2024 *

Základní údaje o žadateli

Právní forma Městská část, městský obvod (811) IČO 00063941
Název MČ Městská část Praha 10 DIČ cz

Adresa úřadu městské části

Ulice Vršovická « č.p. 1429 Č.o. 68
Obec Praha PSČ 10138
Městská část Praha 10 Správní obvod Praha 10

Pražský obvod Praha 10 Čtvrť (kat. území) Vršovice

Starosta městské části
Jméno Martin Titul před jménem Ing. arch.

Příjmení Valovič Titul za jménem

Ulice Vršovická Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138
Pražský obvod 
(Poštovní obvod) Praha 10

Telefon 267093647 Fax Mobil

Email martin.valovic@prahal O.cz

Protidrogový koordinátor MČ
Jméno Jakub Titul před jménem Bc.

Příjmení Skřivan Titul za jménem DiS.

Ulice Vršovická Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138

Pražský obvod 
(Poštovní obvod) Praha 10

Telefon 267093623 Fax Mobil

Email j akub. skrivan@praha 10.cz

Přímý nadřízený protidrogového koordinátora MČ

Jméno Linda Titul před jménem Bc.

SOV MHMP 2024 1



Bankovní spojení žadatele

Příjmení Zákorová Titul za jménem

Funkce vedoucí oddělení sociální práce

Telefon 267093226 Fax Mobil

Email linda.zakorova@prahal O.cz

Odůvodnění žádosti (stručné zdůvodnění potřebnosti projektu)

předčíslí a číslo účtu - 2000733369 kód banky 0800 - Česká spořitelna, a.s.

Městská část Praha 10 realizuje a podporuje aktivity, které jsou zaměřeny na protidrogovou prevenci ve všech 
stupních. Projekty představené v této žádosti se zaměřují především na žáky základních škol jako na aktivní 
tvůrce filmů s tématikou nelegálních návykových látek a prevence jejich užívání. Druhý projekt se zaměřuje 
na veřejnost jako takovou a její ochranu před výskytem injekčního materiálu. Oba projekty obsahují práci s 
výskytem patologických jevů, které se pojí s užíváním nelegálních návykových látek.

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení
A ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem za všechny projekty (v Kč)

2023 2024
MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 15 000 65 000 0 0 65 000

SOV MHMP 2024 2



1/2Specifická část - projekt č. 1
Pište projekty, na které žádáte finanční dotaci řazené podle priorit MČ.

Název organizace

Antifetfest

Název projektu

Antifetfest

Typ péče

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové politiky MČ

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení (v Kč)

2023 2024

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 15 000 15 000 0 0 15 000

Charakteristika projektu protidrogové politiky MČ, na kterou žádáte dotaci z HMP

Projekt odpovídá prioritám MČ: © ANO O NE

Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina

Cíle: motivace a podpora autorů a tvůrců filmů, kteří se přihlásí do 
filmové soutěže. Metoda: informování škol, poděkování a odměna 
tvůrcům filmů.

Tvůrčí účastníci Antifetfestu

1/2

SOV MHMP 2024 3



Specifická část - projekt č. 2
Pište projekty, na které žádáte finanční dotaci řazené podle priorit MČ.

2/2

Název organizace

Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény

Název projektu ♦

Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény

Typ péče

IVHJ - projekty zaměřené na výzkumy a studie v oblasti evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb, či 
chování uživatelů návykových látek a patologických hráčů, které nepodléhají povinnosti certifikace

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení (v Kč)

2023 2024

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 0 50 000 0 0 50 000

v

Charakteristika projektu protidrogové politiky MC, na kterou žádáte dotaci z HMP

Projekt odpovídá prioritám MČ: ® ANO O NE

Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina

Cíle: získat obraz o stavu zasaženosti jednotlivých lokalit na území MČ, 
vyhodnocení případné potřebnosti instalace bezpečnostního kontejneru na 
sběr materiálu. Metody: terénní práce a zmapování území MČ 
indigenními terénními pracovníky.

Veřejnost (eliminace výskytu injekčního materiálu ve 
veřejném prostranství)

2/2

v
Ostatní projekty MC a jejich financování
(Uvádějte všechny aktivity MČ v oblasti protidrogové politiky’ nad rámec požadované dotace - např. služby 
realizované na území MC, vlastní aktivity MČ apod.)

Aktiva - konkrétní název podpořené 
aktivity

Typ péče Skutečnost 
2023

Plán na rok 
2024

Zdravý rozvoj žádků (rozvoj školy) 
jehož součástí jsou i výdaje spojené se 
selektivní primární prevencí

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové 
politiky MČ

3 640 000 4 225 000

Dotace městské části Praha 10 1 540 000 1 540 000

Celkem 5 180 000 5 765 000

SOV MHMP 2024 4



PŘÍLOHY
v

Priority a plán aktivit MC v oblasti protidrogové politiky
Plán protidrogových aktivit, minimálně zahrnující období jednoho kalendářního roku, vypracovaný ve struktuře 
schválené sekcí protidrogových koordinátorů MČ HMP.

Potvrzuji, že údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé.

Razítko, jméno a podpis zástupce MČ, v jehož kompetenci je protidrogová politika

Titul před jménem Ing. arch. Podpis

Jméno Martin
Příjmení Valovič
Titul za jménem

V Praze dne Razítko

Potvrzení o elektronickém podání žádosti

SOV MHMP 2024 5



PROJEKT - Antifetfest

Příloha k žádosti č. 1
MČ Praha 10 

Antifetfest 
„PAS 2024"

Antifetfest je soutěžní festival amatérských filmů pro školy, školská zařízení a nízkoprahové kluby pro 
děti a mládež s tématikou rizikového chování.

Městská část Praha 10 se pravidelně účastní soutěže Antifetfest, a to prostřednictvím základních 
a středních škol, které jí v této soutěži reprezentují.

Cíl projektu:

Cílem soutěže je aktivním zapojením upozornit zejména děti a mládež na rizikové chování a motivovat 
k jeho předcházení.

Zajištění projektu:

Na základě vyhlášení soutěže budou osloveny všechny základní a střední školy na území městské části, 
a to dle pravidel soutěže. Organizaci místního kola zajišťují pracovníci Odboru sociálního ÚMČ Praha 
10.

Získané finanční prostředky budou použity na pořízení věcných darů pro žáky a studenty, kteří se 
zúčastní soutěže Antifetfest 2024 za městskou část Praha 10. Formou věcných darů plánujeme 
poděkovat i všem zúčastněným školám, a to za reprezentaci městské části Praha 10 v celopražském 
kole.

1



Příloha k žádosti č. 2
MČ Praha 10

Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény
„PAS 2024"

PROJEKT - Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené 
drogové scény

Městská část Praha 10 v oblasti prevence užívání nelegálních návykových látek a výskytu injekčního 
materiálu na svém území spolupracuje a také podporuje několik organizací. Pravidelnou terénní službu 
a sběr volně pohozeného materiálu zajišťuje terénní program organizace Drop In o.p.s. a program 
Fixpoint organizace Progressive o.p.s. Program Fixpoint zajišťuje provoz tří bezpečnostních kontejnerů 
pro odhoz injekčního materiálu a tím eliminuje jeho výskyt ve veřejném prostoru.

Dále Úřad MČ Praha 10, respektive také Městská policie, získává podněty veřejnosti o výskytu 
injekčního materiálu. Tyto informace a tím i možné podněty na nová místa výskytu jsou předávány 
spolupracujícím organizacím.

V rámci projektu monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem 
otevřené drogové scény chceme zmapovat území MČ Praha 10 v průběhu několika měsíců roku 2024, 
a to konkrétně v měsíci březnu, květnu, červenci, září a listopadu. Výběrem měsíců pokryjeme jarní 
i podzimní období a také období letních prázdnin. Během monitorovacího období bude realizováno 
celkem 25 terénních návštěv, kdy časová dotace jedné návštěvy jsou 4 hodiny.

Cíl projektu:

Cílem projektu je získat ucelenější obraz o stavu zasaženosti jednotlivých lokalit na území městské části 
pohozeným injekčním materiálem. Na základě analýzy zjištěných informací bude možné se zaměřit na 
místa vykazující vyšší výskyt materiálu a případně na místo instalovat kontejner v rámci programu 
Fixpoint organizace Progressive o.p.s.

Zajištění projektu:

Projekt bude zajišťován externě pracovníky organizace Progressive o.p.s. v rámci programu Fixpoint. 
Jedná se o indigenní terénní pracovníky, kteří jako samotní uživatelé návykových látek mají největší 
přehled o pohybu a působení drogové scény v ulicích městské části.

1



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024

t

V roce 2004 iniciovala MČ Praha 10 na svém území začátek procesu komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb. V rámci tohoto procesu od roku 2009 schvalovalo ZMČ Praha 10 plány rozvoje 
a udržitelnosti sociálních a návazných služeb. V roce 2020 zpracoval odbor sociální ÚMČ Praha 10 
strategický dokument Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10 na období 2021-2024 (k dispozici na sociálním a zdravotním portálu MČ Praha 
10 - www.desitkapomaha.cz - sekce Komunitní plánování - Strategické plány a koncepce). ZMČ Praha 
10 dokument schválilo usnesením dne 25. 1. 2021. Tento střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti je 
aktualizován do akčních (prováděcích) plánů.

Problematika protidrogových aktivit je na území MČ Praha 10 řešena v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních a návazných služeb, kdy konkrétní aktivity jsou zapracovány do strategických 
dokumentů. Střednědobý plán vždy podléhá Schválení Zastupitelstvem MČ Praha 10. Další dílčí 
protidrogové aktivity realizují i jiné odbory ÚMČ Praha 10 v rámci svých pracovních náplní (např. OŽP, 
OŠK).

Dne 7. 7. 2020 Rada městské části Praha 10 svým usnesení schválila na období 2021-2024 celkem 8 
priorit v sociální a návazné oblasti, šest z nich (viz níže) bezprostředně souvisí s oblastí protidrogové 
prevence:

Priorita č. 1 - Poradenské a podpůrné služby pro osoby v nepříznivé sociální situaci.

Priorita se zaměřuje na různé formy poradenských a podpůrných služeb pro osoby v nepříznivé sociální 
situaci. Jedná se o služby z oblasti finančního, právního, psychologického a dalšího poradenství, které 
dlouhodobě občané Prahy 10 poptávají. Dále sem patří využívání specifických služeb, jako je mediace 
a služby psychologa, psychoterapeuta a psychiatra pro sociálně slabé skupiny obyvatel (rodiny, děti, 
mládež, uživatelé návykových látek, osoby bez domova) při řešení jejich osobních či pracovních 
problémů.

Priorita č. 3 - Komunitní aktivity podporující osoby v nepříznivé sociální situaci a osoby touto situací 
ohrožené.

V celkovém komplexu pomoci osobám v nepříznivé sociální situaci hrají klíčovou roli komunitní aktivity, 
které se zaměřují na rodiny s dětmi, děti, mládež, seniory i osoby se zdravotním postižením. Jsou 
nedílnou součástí pomoci těmto osobám. Dávají možnost aktivnímu zapojení do místní komunity, 
podporují vzájemnou solidaritu, výměnu zkušeností a informovanost. Jedná se o různá komunitní 
centra, rodičovská centra, kluby seniorů apod., které svými službami vhodně doplňují registrované 
sociální služby.

Priorita č. 5 - Rozvoj registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního řízení MČ Praha 10

Priorita se zaměřuje na podporu registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 
MČ Praha 10 zohledňujícího skutečné/doložené potřeby občanů. Cílem je zajistit dostatečnou síť 
kvalitních a dostupných sociálních služeb, které občané městské části potřebují. Zákon č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů stanoví, že sociální službou se rozumí činnost nebo 
soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 

1



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

sociálního vyloučení. Uvedený zákon obsahuje seznam a popis jednotlivých sociálních služeb, včetně 
podmínek pro jejich poskytování.

Priorita č. 6 - Rozvoj a zkvalitňování procesu plánování sociální pomoci a zvýšení informovanosti 

a spolupráce.

Cílem této prioritní oblasti je pokračování ve zkvalitňování procesu komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb v MČ Praha 10 a v zajišťování informování občanů různými formami. Priorita 
zahrnuje správu sociálního a zdravotního portálu a realizaci tradičních aktivit (veletrh sociálních 
a návazných služeb, katalog sociálních a návazných služeb, oceňování dobrovolníků působících 
v sociální oblasti apod.). Součástí priority je i podpora rozvoje dobrovolnictví.

*

Priorita č. 7 - Služby a programy pro rodiny, děti a mládež ohrožené rizikovými sociálními jevy.

Priorita se zaměřuje na potřebné služby a preventivní programy pro rodiny s dětmi a mládež, které 
jsou ohroženy rizikovými sociálními jevy. Zahrnuje oblast terénní práce s dětmi a mládeží, dostupnost 
služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, oblast volnočasových aktivit pro tuto cílovou 
skupinu, podporu specifických služeb pro ohrožené děti a rodiny (včetně doučování) a další související 
aktivity eliminující různé rizikové situace.

Priorita č. 8 - Služby pro dospělé osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené.

V rámci této priority budou řešeny programy pro osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením 
ohrožené. Jedná se např. o terénní programy, dostupnost základního zdravotního ošetření pro 
osoby propuštěné z výkonu trestu, vazby i detenčních zařízení, osoby ve výkonu trestu nebo vazby, 
osoby, které ztratily přístřeší, nebo se nacházejí v nejistém či neadekvátním bydlení a další.

Sociální vyloučení znamená obtížnou životní situaci, která člověka vylučuje z běžné pospolitosti 
ostatních lidí a bez podpory (intervence) jeho návrat znemožňuje (EAPN ČR). Sociálně vyloučení lidé 
obvykle nestojí před jedním problémem, ale před jejich komplexem, přičemž mnohý z nich by 
i jednotlivě ohrožoval normální fungování člověka ve společnosti. S postupným propadem na dno 
přestává být zřejmé, co je původním důvodem propadu a co jeho následkem (Agentura sociálního 
začleňování).

Všechny níže uvedené projekty jsou v souladu se schválenými prioritami v sociální a návazné oblasti 
a se schváleným Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10 na období 2021-2024.

2



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

Plán protidrogových aktivit městské části Praha 10 na rok 2024

t

1. Primární prevence

Primární prevence se zaměřením na rizikové chování dětí v základních školách je v kompetenci 
jednotlivých ředitelů škol. Školní metodici prevence se pravidelně scházejí a jsou koordinováni 
Pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 10.

V rámci rozpočtu mohou ředitelé škol využít finanční prostředky na specifickou primární prevenci 
rizikového chování (preventivní i selektivní) z účelové dotace na Rozvoj žáků a školy, a to ve výši, která 
umožňuje zajištění základních aktivit. Preventivní aktivity jsou realizovány ve všech školách v MČ Praha 
10 včetně škol mateřských, kde je jejich realizace integrována do školních vzdělávacích programů 
hravou formou.

Dále jsou ředitelé škol motivováni k využívání projektů, výzev apod., aby získali dostatečné finanční 
prostředky k zajištění prevence. Každá škola realizuje svůj program primární prevence realizovaný 
školou pod vedením školního metodika prevence, příp. dalších osob školního poradenského 
pracoviště.

Některé aktivity škol jsou realizovány v rámci projektů neziskových organizací, policie (ČR i městské) 
a dalších složek IZS, příp. v rámci realizace MAP III.

Účelově vázané finanční prostředky na rozvoj školy pro 13 ZŠ na rok 2024 jsou plánovány ve výši 
1495 tis. Kč na primární prevenci rizikového chování, všeobecnou a selektivní primární prevenci. 
Dále mohou školy, které o to požádají, využít 2 600 tis. Kč na tzv. pomocníka ve škole, jímž může být 
např. školní psycholog, speciální pedagog. Každá ze základních škol může dále požádat o 10 tis. Kč 
na odměnu pro školního metodika prevence.

2. Snižování rizik - HARM REDUCTION

Městská část Praha 10 dlouhodobě na svém území realizuje terénní programy pro osoby závislé na 
návykových látkách, který v současné době zajišťuje Středisko pro prevenci a léčbu drogových závislostí 
Drop In. Jejich úkolem je snižování rizik a intenzivní sociální práce s klientem drogově závislým. Mezi 
snižování rizik patří zejména výměna a sběr použitého (potenciálně infekčního) injekčního materiálu, 
poskytování dalšího zdravotnického materiálu (náplasti, masti), poskytování informací bezpečnějšího 
užívání drog a bezpečného sexu, poradenství v oblasti sociálně právní a zdravotní. Informace 
o návazných službách, krizová intervence a pomoc v nouzi, drobná zdravotní ošetření, monitoring 
lokalit výskytu drogové scény v Praze 10, apod. Vzájemnou spolupráci odbor sociální hodnotí jako 
velmi dobrou. Zástupci organizací se dle časových možností účastní jednání pracovní skupiny 
komunitního plánování sociálních a návazných služeb pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. Tento 
program je pro naše obyvatele zajištěn celoročně.

Terénní programy budou podporovány v roce 2024 výhradně prostřednictvím dotačního řízení MČ 
Prahy 10.

3



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

3. Snižování nabídky a prosazování práva

Městská část Praha 10 v oblasti protidrogové prevence úzce spolupracuje s příslušníky Policie ČR 
a strážníky Městské Policie hl. m. Praha. Zástupce Městské policie hl. m. Praha se dlouhodobě účastní 
komunitního plánování sociálních a návazných služeb - pracovní skupina osoby ohrožené sociálním 
vyloučením.

4. Informace - výzkum - vzdělávání - hodnocení a jiné

Městská část Praha 10 na svém území podporuje program Fixpoint - pracovní resocializace uživatelů 
návykových látek organizace Progressive o.p.s, který se zaměřuje na ochranu veřejného zdraví 
prostřednictvím možnosti odhození injekčního materiálu do bezpečnostních kontejnerů a tím eliminaci 
volného výskytu materiálu na veřejných prostranstvích. Na území městské části Praha 10 jsou aktuálně 
instalovány tři tyto kontejnery. Pro posouzení potřebnosti instalace dalšího bezpečnostního 
kontejneru chce Městská část Praha 10 provést speciální monitoring zaměřený na vytipování nových 
možných lokalit na jejím území potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény a tím také 
výskytem injekčního materiálu. Aktivitu by realizovala organizace Progressive o.p.s. v předem 
stanoveném období.

Zástupci z řad žáků základních a středních škol se účastní filmového festivalu AntiFetFest. Soutěžní 
festival AntiFetFest se zaměřuje na témata rizikového chování dětí a mladistvých jako jsou kriminalita, 
drogy, šikana, domácí násilí, záškoláctví nebo gambling. Školy, školská zařízení nebo nízkoprahové 
kluby mohou do soutěže vyslat jednotlivce nebo skupinu maximálně 5 tvůrců ve dvou kategoriích: žáci 
II. stupně základních škol a studenti nižších ročníků víceletých gymnázií nebo studenti středních škol 
a odborných učilišť. Městská část odměňuje mladé filmaře z řad školáků základních škol a studentů 
středních škol věcnými dary, a to za účasti zástupců z řad vedení Městské části Prahy 10.

V případě, že MČ Praha 10 neobdrží dotaci v požadované výši, činí plánovaná částka podpory 
z rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2024 celkem 65 000 Kč.

5. Dotace z rozpočtu Městské části Praha 10

Městská část dlouhodobě podporuje poskytovatele sociálních a návazných služeb formou dotací 
z rozpočtu MČ Praha 10. Pro rok 2024 plánuje v dotačním řízení pokračovat v podpoře víceletých 
a jednoletých projektů v oblasti adiktologických služeb.

Tento program je určen pro projekty zaměřené na poskytování adiktologických služeb, zejména služeb 
sekundární a terciární prevence, jejichž působnost je vymezena územím městské části Praha 10, 
případně na projekty lokalizované mimo městskou část Praha 10, avšak žadatelé zde služby 
prokazatelně poskytují ve prospěch občanů městské části Praha 10.

A/ Ve víceletém (čtyřletém) financování budou podporovány tyto oblasti:

Terénní programy - podpora terénních programů pro uživatele návykových látek

B/ V jednoletém financování budou podporovány tyto oblasti:

4



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

Terénní programy - podpora terénních programů pro uživatele návykových látek

Poradenské služby - služby zaměřené na práci s rodinnými příslušníky uživatelů návykových látek 
(rodinné poradenství, rodinná terapie) - podpora služeb substitučních center - služby ambulantní péče 
pro uživatele návykových látek a alkoholu - ambulantní a rezidenční doléčovací služby pro uživatele 
nelegálních návykových látek a alkoholu.

Faktická výše podpory v roce 2024 bude záviset na počtu podaných žádostí a objemu finančních 
prostředků. MČ Praha 10 je připravena podpořit oblast adiktologických služeb minimálně v objemu 
roku 2023 (1 540 000 Kč).

Pro rok 2024 je počítáno s částkou ve výši cca 1 540 000 Kč.

Plánované finanční prostředky vynaložené MČ Praha 10 v roce 2024 na aktivity v oblasti 
protidrogových aktivit.

Plán financování protidrogových aktivit MČ v roce 2024 (vč. dotace HMP) Kč

Zdravý rozvoj žáků a školy, jehož součástí jsou i výdaje spojené se selektivní 
primární prevencí

4 225 000

Dotace z rozpočtu MČ 1 540 000

CELKEM: 5 765 000

Na Městské části Praha 10 byla do 31. 7. 2023 zajišťována pozice protidrogového koordinátora 
úvazkem 0,1 pracovníkem odboru sociálního, Bc. Jakubem Skřivanem, DiS. Rada městské části Praha 
10 rozhodla o zásadním posílení této pozice a od 1. 8. 2023 zřídila pozici protidrogového koordinátora 
v kanceláři starosty v úvazku 1,0. V současné době probíhá výběrové řízení na obsazení této pozice. Do 
doby, než bude pozice obsazena, zajišťuje nezbytné činnosti i nadále Bc. Jakub Skřivan, DiS.

5



Příloha k žádosti č. 4
MČ Praha 10

Stanovisko k žádosti o poskytnutí dotace v Programu adiktologických služeb
„PAS 2024"

F Praha 10

Městská

Úřad městské části Praha 10 t
Odbor sociální

Naše značka:
Vyřizuje linka: Skřivan/623
V Praze dne: 02.10.2023

Stanovisko k žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy v Programu adiktologických služeb pro 
městské části pro rok 2024

Toto stanovisko je vydáváno k plánu MČ Praha 10 realizovat v příštím roce ve spolupráci s programem 
Fixpoint organizace Progressive o.p.s. nový projekt zaměřený na monitoring území MČ a vytipování 
lokalit potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény. V takových lokalitách, v důsledku 
užívání návykových látek, dochází k výskytu nebezpečného injekčního materiálu, který může ohrozit 
veřejnost a veřejné zdraví.

Na sběru injekčního materiálu v současnosti městská část spolupracuje s terénním programem 
organizace Drop In o.p.s. a také s programem Fixpoint organizace Progressive o.p.s. Druhý jmenovaný 
program na území městské části zajišťuje provoz tří bezpečnostních kontejnerů na odhoz injekčního 
materiálu. Tento materiál pak není pohozený na veřejně přístupném místě. Budoucí projekt má za cíl 
vytipování místa pro možnou instalaci dalšího kontejneru.

Spolupráce MČ Praha 10 s programem Fixpoint probíhá již několik let a z pohledu protidrogové 
prevence ji lze hodnotit kladně.

Projekt monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené 
drogové scény je v souladu s Prioritami a plánem aktivit MČ Praha 10 v oblasti protidrogové politiky 
pro rok 2024.

S ohledem na shora uvedené skutečnosti vydávám kladné stanovisko k plánu realizovat v roce 2024 
projekt monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené 
drogové scény a podat žádost o dotaci na tuto aktivitu v rámci Programu adiktologických služeb pro 
městské části pro rok 2024.

S pozdr   

Bc. Jakub Skřivah,  městské části Praha 10 
protidrogový koordinátor iýí&PŕáfiáiíĎ’í

’-10-

Sídlo: Vršovická 68,101 38 Praha 10 Úře 
Pracoviště: Vršovická 68,101 38 Praha 10 Po, 
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 623
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 -17.30

e-mail: posta@prahalO.cz 
www.prahal0.cz



T*ííiokač |

ŽÁDOST p DOTACl zla STÁTNÍHO ROZPOČTU NA PROJEKTY OBCÍ

v RAMCI SYSTÉMU VYZEV NA VYDAJE REALlZQVANE v

PRQJEKTECH OBCI NA PODPQRulNTEGRACE DRZITELÚ

DOCASNE OCHRANY NA LOKALNI UROVNI v ROCE 2024

Nálev gro'eklu: Komplexní integrační proiekt Mč Praha 10: rok 2024

Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na prolakty obci na

podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokállti uranu v roce 2024 na základě

usneseni vlády České republiky č 25 ze dlle 18 ledna 2015 Aktualizovalla' Kollcepce

integrace olzmcll _ Ve vzalomném respektll.

ŽADATEL: Městská část Praha 10

Identiňkace žadatele

Adrgsa
Vlnohradska 3218/159, Strašnice (Praha 10)

RSC:
100 00 Praha

iC:v00083941

DlC: (100063941

LAU 1. C20100

Bankovní spojení 200073336910800

Kral“ Hlavni měs\o Pralla

Bankovní spolenl' kraje pro převod dotace 944119011/0710

Statutární zástupce

Jménoz příjmení. ing. arch Mananalovič

Funkce starosta

Email“ pos\a©pra>la10 oz

www prahammz

Telefon: 267 093111

Kontaktni osoha mdpovědná za caly' projekt

Jnléllo a přijmení Mgr Alena Snelling

Funkce: vedouci odděleni strategického rozvole a panlcloaoe

Email: alena.sne||lng©pra|le10 (1

Telefon: 267 093 533

Zahájení a ukončení realiuce projektu od 01 01 2024 do 31 12 2024

Požadovaná dotace od MV: 4 500 000 Kč

Vlastni & dalši zdroie1 (min. 5 %):349157 Kč

Celkové náklady proiektu: 4 849 187 Kč

Podpis statutárního zástupce, datum a razítka (možno vložit i elektronický

podpis):

ll/Iastltl' zdroje a další zdroje nlusl' býl vždy nllltlnlálllě 5% 1 celkových nákladů projektu Kontrolní

vypočet _l/laatrll a dalši zdrolo děleno „Celkové naklady prdieklu : čislo větši nebo rovllé 0,05

Příloha č. 1 

ŽÁDOST O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA PROJEKTY OBCÍ 
V RÁMCI SYSTÉMU VÝZEV NA VÝDAJE REALIZOVANÉ V 

PROJEKTECH OBCÍ NA PODPORU INTEGRACE DRŽITELŮ 
DOČASNÉ OCHRANY NA LOKÁLNÍ ÚROVNI V ROCE 2024 

 

 
Název projektu: Komplexní integrační projekt MČ Praha 10: rok 2024 
 
Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 na základě 
usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce 
integrace cizinců – Ve vzájemném respektu. 
 
ŽADATEL: Městská část Praha 10 
  
Identifikace žadatele 
Adresa: Vinohradská 3218/169, Strašnice (Praha 10)   
PSČ: 100 00 Praha 
IČ: 00063941 
DIČ: CZ00063941 
LAU 1: CZ0100 
Bankovní spojení: 2000733369/0800 

Kraj: Hlavní město Praha  
Bankovní spojení kraje pro převod dotace: 94-1119011/0710 

 
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. arch. Martin Valovič 
Funkce: starosta 
Email: posta@praha10.cz 

www: praha10.cz  
Telefon: 267 093 111 
 
Kontaktní osoba zodpovědná za celý projekt 
Jméno a příjmení: Mgr. Alena Snelling 
Funkce: vedoucí oddělení strategického rozvoje a participace 
Email: alena.snelling@praha10.cz 
Telefon: 267 093 533 
 
Zahájení a ukončení realizace projektu: od 01.01.2024 do 31.12.2024 
Požadovaná dotace od MV: 4 500 000 Kč 
Vlastní a další zdroje1 (min. 5 %): 349 187 Kč 
Celkové náklady projektu: 4 849 187 Kč  
 
Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (možno vložit i elektronický 
podpis): 
 
 
 
……………………………………………………………………………….. 

 
1 Vlastní zdroje a další zdroje musí být vždy minimálně 5% z celkových nákladů projektu. Kontrolní 
výpočet: „Vlastní a další zdroje“ děleno „Celkové náklady projektu“ = číslo větší nebo rovné 0,05 

http://praha10.cz/


POPIS CELÉHO PROJEKTU

A: Popis celknvé situace, zdňvndhětlí pnlřehnuslí ve. vyimenoua'ní problemu, které mají být

řešeny prostřednicm'm projektu, počty osob 1 cílové skupiny:

mestská čast Praha 10 ye současným domovem pro w'ce než 7 nou držrtem dočasné ochrany,

zaroveň ph'mosousedfs mestskyrnr častmr praha 2„ 3„ 4, 9, m, 11 a 15, kde se rovnežyyskytuje

vysoky pozet mintu s dozashou ochranou

Dsabw produktwm'm věku 18f65\ettvař|68f7ů % zceH<ového počtu uprcmíků Dětr a "n\ádež

do 18 let (vnřf 2548 % 2 celkového počtu držrtem dočasné ochrany Seniořr nad es \et tvořM

% z ce\kavéhn počtu přrenozrch ; Ukrajin\r toh'r pnčty uprchhku mezrrozne namsuvn w'ce než

14 %. upronu'o t ořr' přes 5 % popMace

od počátku ruské mvaze MČ Praha 10 přrstupovala k držitemm dočasné ochrany pnomně d\e

potřeo. stoukam zay'rstua ubytovaníu majetku městské částí, nyhr desítky přkhnzính z Ukrajiny

yyužr'vau' uhvtování\ bytech městské ta'str za sm'žené nájerwné Soustavně pracuteme na tom,

aby mewyr ukrayinske' dětr mfsta y mateřskýzh a zák\adm'ch škmám, reahzuyeme adaptačnf

skupmvz duvodu kapacltmha nedostatku Neyuetsrsrwou mě Praha lůjsau ututo chwll n\lšem

realrza'toh smžeb, které jsou pro další rntegracr trzrntu s dočasnou ochranou stěžejní: Jsou to

firmy a sumky zde pusotutr'. jazykove škmy a kodinna' a knmunitnw eentka.

zaroven ysnne zaznamena\\ tn proMemaUcke \akahty z Medlska oezpetnostr, na nez se

průběžně snažíme reagovat, ao, se srtuaee systemaucky měn\\3: nasazením neyen zvýšené

ostrahyr na denyth lokalitach ale mvněž terenníth inlevkmluvmch pkaooymku.

Průběžné zrska'uame zpětnou vazbu od spoluoraruyrtiotr suoyektu a drky rnterm koordmátorce

|ntegrace mnou Bc Marya Skyba, Jsme schnpnl momtorovat potřeby drirtelu dočasné

D(hvanv ne nasem uzemí, kteke'ye relatnrne mzsamé a natuto čast populate nečetné. Phohozr

z Ukrallm mnahd\ také nasnazr cenu do Centra sanámí oomoo, ktere rovněž sr'dlr'y oudoye

Úřadu městské čásu praha 10. Thamnčem'zde zayrštuye pra'ye koardmálorka mtegrace erzrneu

Bc. Marija Skyha

z naseho momtonngu vymýva, že držwte\e docasne ochrany na Praze 10 v současné dobe pro

zač\eněm'potřebu1ínejvíce

. kurzy českého yazyka,

. nmsro v mateřske a zakladm skole pm den,

. petr odetr predskolnrhoa m\adšího školm'hověku,

. vohtočasavě a zaymoye aktmty pm dětr a m\ádež„ vzdě\ávzcf kroužky,

. somámí poradenstyf (semoři a rodrče malých detr1„

. konekm poradenstw (abzwáště madež),

. somamíakuvlzace (mládež o semoh),

. nsvchosouá\n\' pomoc

Drtlka yetsrna aktnnt výše aohrnuye zramtelne skupmy, nenkh „m výlučně určena _ většmou

det. a mhádež, rodiče samožnntele a senrory.

a: cn celého projektu

Tento proyekt orlí na pokrytr potřeb ozmeů s doiasnou ochranou především ze cHem somámí

soudržnosti. v ramcr tohoto projektu realizuyeme už opakovane aktiyrty které may“

; 2 

POPIS CELÉHO PROJEKTU 
 

 
A: Popis celkové situace, zdůvodnění potřebnosti vč. vyjmenování problémů, které mají být 
řešeny prostřednictvím projektu, počty osob z cílové skupiny:  
 
Městská část Praha 10 je současným domovem pro více než 7 000 držitelů dočasné ochrany, 
zároveň přímo sousedí s městskými částmi Praha 2, 3, 4, 9, 10, 11 a 15, kde se rovněž vyskytuje 
vysoký počet cizinců s dočasnou ochranou. 
Osoby v produktivním věku 18–65 let tvoří 68–70 % z celkového počtu uprchlíků. Děti a mládež 
do 18 let tvoří 26–28 % z celkového počtu držitelů dočasné ochrany. Senioři nad 65 let tvoří 4 
% z celkového počtu příchozích z Ukrajiny. Loni počty uprchlíků meziročně narostly o více než 
14 %. Uprchlíci tvoří přes 6 % populace.  
Od počátku ruské invaze MČ Praha 10 přistupovala k držitelům dočasné ochrany prioritně dle 
potřeb: stovkám zajistila ubytování v majetku městské části, nyní desítky příchozích z Ukrajiny 
využívají ubytování v bytech městské části za snížené nájemné. Soustavně pracujeme na tom, 
aby měly ukrajinské děti místa v mateřských a základních školách, realizujeme adaptační 
skupiny z důvodu kapacitního nedostatku. Největší silou MČ Praha 10 jsou v tuto chvíli ovšem 
realizátoři služeb, které jsou pro další integraci cizinců s dočasnou ochranou stěžejní: jsou to 
firmy a spolky zde působící: jazykové školy a rodinná a komunitní centra. 
Zároveň jsme zaznamenali tři problematické lokality z hlediska bezpečnosti, na něž se 
průběžně snažíme reagovat, aby se situace systematicky měnila: nasazením nejen zvýšené 
ostrahy na daných lokalitách, ale rovněž terénních interkulturních pracovníků.  
Průběžně získáváme zpětnou vazbu od spolupracujících subjektů a díky interní koordinátorce 
integrace cizinců, Bc. Marija Skyba, jsme schopni monitorovat potřeby držitelů dočasné 
ochrany na našem území, které je relativně rozsáhlé a na tuto část populace početné. Příchozí 
z Ukrajiny mnohdy také nachází cestu do Centra sociální pomoci, které rovněž sídlí v budově 
Úřadu městské části Praha 10. Tlumočení zde zajišťuje právě koordinátorka integrace cizinců 
Bc. Marija Skyba.  
Z našeho monitoringu vyplývá, že držitelé dočasné ochrany na Praze 10 v současné době pro 
začlenění potřebují nejvíce:  

• kurzy českého jazyka, 
• místo v mateřské a základní škole pro děti,  
• péči o děti předškolního a mladšího školního věku, 
• volnočasové a zájmové aktivity pro děti a mládež, vzdělávací kroužky, 
• sociální poradenství (senioři a rodiče malých dětí), 
• kariérní poradenství (obzvláště mládež), 
• sociální aktivizace (mládež a senioři), 
• psychosociální pomoc.  

 
Drtivá většina aktivit výše zahrnuje zranitelné skupiny, není-li jim výlučně určena – většinou 
děti a mládež, rodiče samoživitele a seniory.  
 
 
 
 
B: Cíl celého projektu 
Tento projekt cílí na pokrytí potřeb cizinců s dočasnou ochranou především za cílem sociální 
soudržnosti. V rámci tohoto projektu realizujeme již opakovaně aktivity, které mají 



prokazate\ný dopad na držrtele dočasné ochrany a Jejwh zač\eňován\' se na trn prace, do

kurturního “\ sporezenskeho života. Součástí jsnu jozvkove kurzyr„ pnrnestske tábory,

vahtotasavé kroužky, budovr program, rnterkulturnr oraoovnrk, komonrtnr akce a socrá\nr,

karre'rnr' r psvchokuglcké poradenství, a to vše v různých \okalltách Pranv 10 (z dúxodu

dostupnosti).

31: Stručný popis celého projektu včetně podproiektů (max. 500 znaků)

Mc praha lDchce zanstrt kompkexnl'nabfdku smžeb, ktere reagulína potrebv držrtem dočasné

othrenv v remtr rntegreoe oíkv spolupreer ; rodrnnvmi a komunitnrmr cemw r jazvkawmi

škorarn. napne Prahou 10 realrzureme přr'rněstske' taborv, volnočasové kroužkv a razvkove

kurzy češtrnv. Dá\e budou morr minor vvužr't kane'rnrx socrarnr' . psvcbologroke' poradenstvr a

tzv. budd\* program

PředpcHádaný dopad ve 2 500 osob z »:Hové skuprnr (prevažne zranrtelnvom crzrnco 5

dočasnou ochranou.

(Obdnbnv prorekt menšrno mzsahu a pnlawčníhntrvaní měl dnsah přes mnu osob)

6: Náklady na koordinaci a administrováni projektu (obec/dobrovolný svazek

obor/město/Mč)

1 Personální zajištění

Ze stranv městské částl bude projekt zanšten nasredun'cr'rnr pracovníky:

» Vednucí uddě\en\ stretegrekeho mzvme e panrrroaee„ odbor kanrereř teremnrka _

supervvze Projektu

, Knordinátovka mtegvace minou, osnv, odbor me koordrnure dm prorekty a aktrvitv,

khčavá ro|e„

, zk referentka oddělení strategrcke'no rozvoje a pamapace, odbor KT _ adrnrnrstrace

objednávek prorektu koordrnaoe propagace a komunikace aktivrt na MČ prana m

zpracovanr závěrečné zpravy e vvs\edneha uvučtovenr

, Vedoucí oddě\eníekonomvckého, odbor kuhurv a prorektů - admvmstrace ekonom\k\

projektu

2 Harmonogram

„divny
_M—

\. H. m IV v VI w vm rx >< ><r ><n

& knmunrtnfcentrumJabkíčkn\',z s

PTVměstsk/lábnvRndlnné—i )( )( X X X X X X X X X )(

—-lllllllllll
prrnrbsrskypzvkovy'raboreaobonne )( X
—-lllllllllll
Pň'městskýlábmfkc MANA )( X

Náboženská uher. Cívkw

ieskusku\ enské husitské Plů

prrmosrskyuboreSdruŽonrUkrannen k
—-lllllllllll

Klub K2„ n p s

 3 

prokazatelný dopad na držitele dočasné ochrany a jejich začleňování se na trh práce, do 
kulturního i společenského života. Součástí jsou jazykové kurzy, příměstské tábory, 
volnočasové kroužky, buddy program, interkulturní pracovník, komunitní akce a sociální, 
kariérní i psychologické poradenství, a to vše v různých lokalitách Prahy 10 (z důvodu 
dostupnosti). 
 
 
B1: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (max. 500 znaků)  
MČ Praha 10 chce zajistit komplexní nabídku služeb, které reagují na potřeby držitelů dočasné 
ochrany v rámci integrace: díky spolupráci s rodinnými a komunitními centry i jazykovými 
školami napříč Prahou 10 realizujeme příměstské tábory, volnočasové kroužky a jazykové 
kurzy češtiny. Dále budou moci cizinci využít kariérní, sociální i psychologické poradenství a 
tzv. buddy program. 
Předpokládaný dopad je 2 500 osob z cílové skupiny (převážně zranitelných) cizinců s 
dočasnou ochranou. 
(Obdobný projekt menšího rozsahu a polovičního trvání měl dosah přes 1000 osob). 
 
C: Náklady na koordinaci a administrování projektu (obec/dobrovolný svazek 
obcí/město/MČ) 
 
 

1. Personální zajištění 
Ze strany městské části bude projekt zajištěn následujícími pracovníky: 

- Vedoucí oddělení strategického rozvoje a participace, odbor Kancelář tajemníka – 
supervize projektu 

- Koordinátorka integrace cizinců, OSRP, odbor KT – koordinuje dílčí projekty a aktivity, 
klíčová role, 

- 2x referentka oddělení strategického rozvoje a participace, odbor KT – administrace 
objednávek projektu, koordinace propagace a komunikace aktivit na MČ Praha 10, 
zpracování závěrečné zprávy a výsledného vyúčtování   

- Vedoucí oddělení ekonomického, odbor kultury a projektů – administrace ekonomiky 
projektu 

 
2. Harmonogram 

 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Tvořivý volnočasový kroužek – Rodinné 
a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Příměstský tábor – Rodinné a 
komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Příměstský jazykový tábor – Bohemia 
Institut s.r.o. 

      x x     

Příměstský tábor – KC MANA   
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   

      x x     

Příměstský tábor – Sdružení Ukrajinců 
v ČR Berehyňa z. s. 

      x      

Služby interkulturního pracovníka – 
Klub K2, o.p.s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 



Psycholugmképmadensmápndpolá >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

*Rndmncaknmunlmfnenuum

Jablfčka>l„ 1 s

souaxnérmáxnýbovabenstvfa >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

dnpmvázznínaúřadyřlndmnéa

knmummícennumJabu'čkmJ.s.

PsycholurgmkéuenmwfKCMAMA >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

Náboženská obec Cívkve

EesszLmanské husltské ma

\ndwmuamíaskupinovamáce >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

ImmuzkvnauřadvaCMANA,

Náboženská abac Cívble

česknsLmenské hualtske' mu

smzmmmámmb >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

Ixmnovm'ka/nedašoaafKomumtm'

nenuum Paukh'óz s

Službxsuzúlnmu >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

|!raLoVNka/nedagaga*Komummť

:enuum qukue:„z &

\ntmkuuurmIakuvwzačm'prácpf >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

Knmummíccnnum Pcnku'č1.:

SvépnmocnaskupmažeanLubK2„ >< >< >< >< >< >< >< ><

n.p.s

GseznamnvacfchIntegračníchakcíf >< >< >< >< >< ><

Klub kz, n.p.s

Komumtnfsetkavampmukwajmské >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

mdmyvčeměsemmů*Rndmnéa

kunnunnnfcennumJább'čkm,ž.s.

K\uhdůchndcůakultumfkluhfkc >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

NANA, Náboženská obec Cink/=

EeskosLmenské husltské na

AkuvltymzlmnehancmraDndponuící >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

mzvnj kmnumkacc \ ČJ , KLub K2,

o.ps

WukáČJkurzypvosmuow,duspčié, >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

mmm: ka) *Bnhemwa \nsmuts Lu

výukačmmmzwnívyukačmm >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

senior/„mLaoisc/oodospěbaonmnp

kurz , Bámvná Škůhuduků s v o

Jaqkmékuví)spolenésknnvewzacťa >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

d\skusmmkmhemfKCM/ANA,

Náboženská uher. Cívkw

besknsmenské husltskc' mu

3 anpnčet

4 4 

Psychologické poradenství a podpora 
– Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 Sociálně-právní poradenství a 
doprovázení na úřady – Rodinné a 
komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Psychologické tréninky – KC MANA   
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   
 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Individuální a skupinová práce, 
pochůzky na úřady – KC MANA, 
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   
 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 Služby sociálního 
pracovníka/pedagoga – Komunitní 
centrum Petrklíč, z. s. 

 x  x 
 

x x x x x x x x x x 

 Služby sociálního 
pracovníka/pedagoga – Komunitní 
centrum Petrklíč, z. s. 
 

 x  x 
 

x x x x x x x x x x 

Interkulturní / aktivizační práce – 
Komunitní centrum Petrklíč, z. s. 
 

 x  x 
 

x x x x x x x x x x 

Svépomocná skupina žen – Klub K2, 
o.p.s. 

  
 

 
 

 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 6 seznamovacích integračních akcí – 
Klub K2, o.p.s. 

   x x  x           x x  x    

  Komunitní setkávání pro ukrajinské 
rodiny včetně seniorů – Rodinné a 
komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

  Klub důchodců a kulturní klub – KC 
MANA, Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   
 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 Aktivity rodinného centra podporující 
rozvoj komunikace v ČJ – Klub K2, 
o.p.s. 

x  x x  x   x x  x  x  x  x  x  x  

 Výuka ČJ: kurzy pro seniory, dospělé, 
online kurzy – Bohemia Institut s.r.o. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Výuka ČJ: intenzivní výuka ČJ pro 
seniory, mladistvé a dospělé, on – line 
kurz – Barevná škola jazyků s.r.o. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Jazykové kurzy spojené s konverzací a 
diskusním klubem – KC MANA, 
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 

 
3. Rozpočet 



Popis činnosti Ruzsah Celkuvý výdaj

projektů týdně

Úvadnl'adm'lnistlace nbjedrlavek o cca za hodin práce 3 ooo Kč

faktur projektu

koordinace propagacejednotlivy'cn 0,2 úvalku, tj. 3 hodin 176 097 Kč

aktivit, pomoc s monitoringem, týdně

zpracováni závěrečné zpráw a

výslednéno vyúčtování, zástup hlavní

kaardlnátcrkv'

Supervize projektu cca 4 hodiny týdně 15 000 Kč

Celkem 42“ 807 Kč

D: Soupis dílčích projektů - podprojeklů

Dílčí projekt z. 1: Volnočasové aktivity pro děti

Piedklodotel. MČ Praha 10

Realizátor MČ Praha 10 prostrednictvim externlth subjektů

Cíl: Nabídnout pestrou škálu aktiirit pro dětl po školiil' výuce a pěnem školnícn prazdnin s

duvazem no piiměstske tábory, aby

, byl podpořen přirozený rozvoj dot.,

, dětl nacházel, přátele z řad vrstevníků v přirozeném, nesegregnvaném prostředí

, mdlče malých děti měli zajištěnou péčí o dítě během pramvnl'dahv,

, dětl dale paSIIlJvaIy svojozykouo a kulturníznalostl

Název: Volnočasové aktivity pio děti

Částka dle mzpnůu: 395 mm Kč

Dl'IEí pmjekt z. 2: psychosociálni pndpnra driitolú dačasné ochrany

Předkladatel: MČ Praha 10

Realizátor: Mc Prana m prostřednlntvlm exteinicn subjektu

cll- Podpořit držitele dačasne ochran/v krizi s durazem na

, dostupnost psvcnologického porodenstvív materske'm Jazvcei

, sitovanl na rodinná a komunitní centra prostřednictvím terénnlcn interkulturnicli

pracnvnl'ku.

, podpůrné skupiny.

, aktivizaci \le společenském a kulturním živolě„

, vybudovonl udržitelné odolnosti prostřednictvím psychologických treninku„

, dostupnost sociálněrplávnl'ha porodenstvlo pomnc s novigoclv úředních systémech

, aktivizaci rnlstnino spnlečenstvl prostiednictvlrn paníclpace jeno členu looconsko

angažovanost a dobrovolnictvl']

, prevenci smlálně patologických jevů ve společnosti

částka dle rozpoau: z 195 aso K2

5 5 

Popis činnosti Rozsah Celkový výdaj 

Koordinace a monitoring dílčích 
projektů 

0,3 úvazku, tj. 12 hodin 
týdně 

206 710 Kč 

Úvodní administrace objednávek a 
faktur projektu 

cca 20 hodin práce 8 000 Kč 

Koordinace propagace jednotlivých 
aktivit, pomoc s monitoringem, 
zpracování závěrečné zprávy a 
výsledného vyúčtování, zástup hlavní 
koordinátorky:  

0,2 úvazku, tj. 8 hodin 
týdně 

176 097 Kč 

Administrace ekonomiky projektu cca 3 hodiny týdně 15 000 Kč 
Supervize projektu cca 4 hodiny týdně 15 000 Kč 
Celkem  420 807 Kč 

 
 
D: Soupis dílčích projektů – podprojektů  
 
Dílčí projekt č. 1: Volnočasové aktivity pro děti 
Předkladatel: MČ Praha 10 
Realizátor: MČ Praha 10 prostřednictvím externích subjektů 
Cíl: Nabídnout pestrou škálu aktivit pro děti po školní výuce a během školních prázdnin s 
důrazem na příměstské tábory, aby  

- byl podpořen přirozený rozvoj dětí, 
- děti nacházely přátele z řad vrstevníků v přirozeném, nesegregovaném prostředí 
- rodiče malých dětí měli zajištěnou péči o dítě během pracovní doby, 
- děti dále posilovaly své jazykové a kulturní znalosti. 

Název: Volnočasové aktivity pro děti 
Částka dle rozpočtu: 395 000 Kč 
 
 
Dílčí projekt č. 2: Psychosociální podpora držitelů dočasné ochrany 
Předkladatel: MČ Praha 10 
Realizátor: MČ Praha 10 prostřednictvím externích subjektů 
Cíl: Podpořit držitele dočasné ochrany v krizi s důrazem na 

- dostupnost psychologického poradenství v mateřském jazyce, 
- síťování na rodinná a komunitní centra prostřednictvím terénních interkulturních 

pracovníků, 
- podpůrné skupiny, 
- aktivizaci ve společenském a kulturním životě, 
- vybudování udržitelné odolnosti prostřednictvím psychologických tréninků, 
- dostupnost sociálně-právního poradenství a pomoc s navigací v úředních systémech 
- aktivizaci místního společenství prostřednictvím participace jeho členů (občanská 

angažovanost a dobrovolnictví) 
- prevenci sociálně patologických jevů ve společnosti 

Částka dle rozpočtu: 2 295 880 Kč 
 
 
 



Dilzi projeki z. 3: Podpora kulturněrknmunilníhn živola a sociální soudržnosti

Píedkladalei. MČ Praha 10

Reairzátur— MČ Praha 10 proStřEdnictvim externich subjektu

cíi: Vytvořit prostředí a ofiiežrtostr k setkávání & kuiturni'mu poroziiměiii', \ytvařenou

přimzenau záchrannou siť prostieonictvim

, ovepomacne okupiny zen

, praudelných seznamovaci'ch integraznich akcich navázaných na rodinné centrum

, pravidelneho kumunilního mezigeneracnrho selkávaní ukrajinských rodin v rodinnem

centru

, kiuou důchodců a kulturniho kiubu

Název. Padpura kulturněrknmunitniha zivota cr socroinisouorznostr

částka dle rozpnžlu: 91 ano Kč

niizi projekt z. 4; Rozvoj jazykových kompetenzí

Předkladalei' MČ Praha 10

Rezirzátor: MČ Praha 10 prostrednictvim externich subjektů

cii. Pomoct drziteium dočasné ochrany naoiiz generacemi ziskat potřebnnu uvoveřt českého

iazvkz, abv se mohir uniatmt při studiu a na trhu práce & nenarážeir na potíže v běžném Žwotěr

z to prostřednict\iím tradičnkh kurzů, prezenčnich | anrline, cr aktivit rodinných a komunitnich

centerzaměřených na rozvajjazyka

Název: Rozvoj jazxkových kompetenci

částka dle rozpočtu: 1 644 ma Kč

(. 6 

Dílčí projekt č. 3: Podpora kulturně-komunitního života a sociální soudržnosti 
Předkladatel: MČ Praha 10 
Realizátor: MČ Praha 10 prostřednictvím externích subjektů 
Cíl: Vytvořit prostředí a příležitosti k setkávání a kulturnímu porozumění, vytvářenou 
přirozenou záchrannou síť prostřednictvím 

- svépomocné skupiny žen 
- pravidelných seznamovacích integračních akcích navázaných na rodinné centrum 
- pravidelného komunitního mezigeneračního setkávání ukrajinských rodin v rodinném 

centru 
- klubu důchodců a kulturního klubu  

Název: Podpora kulturně-komunitního života a sociální soudržnosti   
Částka dle rozpočtu: 92 800 Kč 
 
 
Dílčí projekt č. 4: Rozvoj jazykových kompetencí 
Předkladatel: MČ Praha 10 
Realizátor: MČ Praha 10 prostřednictvím externích subjektů 
Cíl: Pomoct držitelům dočasné ochrany napříč generacemi získat potřebnou úroveň českého 
jazyka, aby se mohli uplatnit při studiu a na trhu práce a nenaráželi na potíže v běžném životě, 
a to prostřednictvím tradičních kurzů, prezenčních i on-line, či aktivit rodinných a komunitních 
center zaměřených na rozvoj jazyka.   
Název: Rozvoj jazykových kompetencí   
Částka dle rozpočtu: 1 644 700 Kč 
 
 
  



DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 1

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1

Městská část Praha 10

Adresa: Vinohradská 3218/159, Strašníce (Praha 10)

PSČ: 100 00 Praha

Statutárnízástupce

Jméno a přůrnení: Ing. arch. Martín Valowč

Funkce: Starosta

Emai\: gnstanrahalD.cz

www: grahalD,cz

Te\efon: 267 093 111

Dsaba mdpavědná a realizaci dílčmo projektu

Jméno a přůmení: Bc. Marija Skyba

Funkce: koordmátorka mtegrace cizinců

Emai\: marijavskyba©prahalů.cz

Te\efon: +420 257 093 302

Podpis statutárního zástupce: v

7 7 

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 1 
 
PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1  
 
Městská část Praha 10 

 
Adresa: Vinohradská 3218/169, Strašnice (Praha 10)    
PSČ: 100 00 Praha 

 
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. arch. Martin Valovič 
Funkce: Starosta 
Email: posta@praha10.cz 
www: praha10.cz  
Telefon: 267 093 111  
 
 
Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 
 
Jméno a příjmení: Bc. Marija Skyba 
 
Funkce: koordinátorka integrace cizinců 
 
Email: marija.skyba@praha10.cz 
 
Telefon: +420 267 093 302 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce:  …………................................................ 

mailto:%20%20info@praha10.cz
http://praha10.cz/


PDPIS DÍLČÍHD PODPROIEKTU z. 1

1. Stručný poprssituooeo důvody potřebnostr pro ektu gogiscílú

Drtwá většlna držrteh'., obmáště držrtelekdočasne' ochraný se na trhu práce potýká se

znevýhodněným ohnouo'm z nedostatku peče a volnočasových aktrvrt pro děti, p'n'padne

rench řmančm' nedostupnostr Zároveň se chce městská část výhýbat potížr'm ohnouchn z

toho že detr a m\ádež nemarr' vohvočascvou nápWv. výběrem sporehhvých reahzátorů

může-me zarutrt bezpeoný o rozvuen'cr zpusobtra'venr'uolne'ho tagu v dobe oo gkore o

behem ška\ních prazdmn raborýrsou bud' konopouanerokorozýkote, nebo jako .ntegroonr,

tedý smrgene', kde mohou det. a m\ad|>lvfnavazo\fat kamaradoke vztahýv pnrozenem

prostredr'

cu Nabýdnout pestrou škálu aktrvrtpro det. po škohn'výucea behemškornrch prázdmns

důrazem na příměstské Lábnvy, ahý

, bv\ podpořen přlrazený rozvoj det.,

, dětr noohazeh, přáteýe z řad vrstevníků v pnrozenem, nesegregavaném prostředí

, rodroe maNch detr mš\'\ zafrštenou péčí o drte behem pratounr'dobu

, detr dele plah\ubava\\f overezýkove e. kulturnrznarostr

z. pvedpokrodoná chová skupina a rejr' poztý (např poztý dosperýoh (ízimu, erenu

maronthr' oporebnostr se zarmem o tema)

crva SKUPINA:

, detr e. mhdež z řad držrtelú docasne ochrany r marontnr'sporebnostr

, (prajmdlte déu'z řad držllem datasne ochrany r merontnrsporeenostr

Předpnkmd re cca 150 učastmku

3» MM:

Tvonvý vo\nočasov\' kroužek v rodrnnem centru.

, RezhzálarRCJabHčkov

, pm 45 učastm'ku ; řad orzrnou r mororrrý

, vedený Jazhkově vvbavenou \ektorkou (mluvíčeskv. anghokv r ukraijkv) s bohatým

zkušenostmr s fotogranh šm' \átkových hraček opod

, kuna se \* patek odpoledne a trva 2 hodrhý

, dohromadv so hodrn výukv v roce 1014

Přmněstske- táboru

, Pn'rnestský tábor pro ukrahnske' dětr v rodmném centru v FAa\eš|cíc>v

_ heahzátorhuabhčkov

_ vaslupmy vmnučasnvý pragram pro deti a M\ádež, který Lež rodičům

menšízh dětí umožnr' navštěvovat zaměstnání r v dobe škoWch prazdnln

_ obsohenr tábora budou tvonve aktivrtý„ hry„ psychomglcká podpora, výletý za

Pražskvml památkamr apod

Pnvedau rer ; ukrapnské \ekmrky

_ proběhne v červenci na jeden týden od pondeh'do pdtku, každý den v čase

swe-17 un aceýkem tedy 45 hodrn prime práce]

s 8 

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 1 
 

1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů  
        
Drtivá většina držitelů, obzvláště držitelek dočasné ochrany se na trhu práce potýká se 
znevýhodněním plynoucím z nedostatku péče a volnočasových aktivit pro děti, případně 
jejich finanční nedostupnosti. Zároveň se chce městská část vyhýbat potížím plynoucím z 
toho, že děti a mládež nemají volnočasovou náplň. Výběrem spolehlivých realizátorů 
můžeme zajistit bezpečný a rozvíjející způsob trávení volného času v době po škole či 
během školních prázdnin. Tábory jsou buď koncipované jako jazykové, nebo jako integrační, 
tedy smíšené, kde mohou děti a mladiství navazovat kamarádské vztahy v přirozeném 
prostředí. 
 
Cíl: Nabídnout pestrou škálu aktivit pro děti po školní výuce a během školních prázdnin s 
důrazem na příměstské tábory, aby   

- byl podpořen přirozený rozvoj dětí,  
- děti nacházely přátele z řad vrstevníků v přirozeném, nesegregovaném prostředí  
- rodiče malých dětí měli zajištěnou péči o dítě během pracovní doby,  
- děti dále prohlubovaly své jazykové a kulturní znalosti.  

 
2. Předpokládaná cílová skupina a její počty (např. počty dospělých cizinců, členů 

majoritní společnosti se zájmem o téma). 
 
 CÍLOVÁ SKUPINA: 

- děti a mládež z řad držitelů dočasné ochrany i majoritní společnosti 
- (pra)rodiče dětí z řad držitelů dočasné ochrany i majoritní společnosti 
 

Předpoklad je cca 160 účastníků. 

 
3. Popis aktivit projektu:  

 
Tvořivý volnočasový kroužek v rodinném centru. 

- Realizátor RC Jablíčkov 
- pro 45 účastníků z řad cizinců i majority 
- vedený jazykově vybavenou lektorkou (mluví česky, anglicky i ukrajinsky) s bohatými 

zkušenostmi s fotografií, šití látkových hraček apod. 
- koná se v pátek odpoledne a trvá 2 hodiny 
- dohromady 80 hodin výuky v roce 2024 

 
Příměstské tábory 

- Příměstský tábor pro ukrajinské děti v rodinném centru v Malešicích 
− Realizátor RC Jablíčkov 
− Smysluplný volnočasový program pro děti a mládež, který též rodičům 

menších dětí umožní navštěvovat zaměstnání i v době školních prázdnin  
− Obsahem tábora budou tvořivé aktivity, hry, psychologická podpora, výlety za 

Pražskými památkami apod. 
− Povedou jej 3 ukrajinské lektorky 
− Proběhne v červenci na jeden týden od pondělí do pátku, každý den v čase 

8:00–17:00 (celkem tedy 45 hodin přímé práce) 



_ kapamacdbomnsderí

, Piwměstskytabav s výuknu českéhoiazyka ve Stvašmmch

_ ReaHzál/Jrlšnhemía\nsmul

_ Obsahem tábora budou intenzwm'dopďední hravá výuka (4 hod L a

odpa\edn\'aktwltyzabžené na rozvílem'Jazyka (4 hod\

Harmanegremu tábora „e „mmm skuplnyf dĚ(\ \/ pand ses asc-b

_ Proběhne v červenci na jeden tyden od pondělídu patku, každý den v čase

9:00-17 ao (7 vyučovacích hodm)

_ Pra dětw' po dobu cndmdbora bude zajištěny p-cnv' režwm a drabné

abčerswem

_ Kapacnzlábovaůldělf.

, Phmégtgkv tabor v komumtm'm centru ve VFŠGWCÍEH

_ Reahzátor kc Mana

_ Celkem dva (uvnusv

_ Pers/malym zapštem. z zešu Iekluři na 0,5 u'.razku„ 1 ukvapnská \ekmvka

medwatorka na DPP, z ukralmské lekmky na 0,25 úvazku nebo na DPP (vedou

i přfměstskýtábor)

_ Kapantatahura-Zždětí

» Pnmestskv tabor pm předšknw dětw

Rea/vzata! Sán/ženy Ukrajlníů v ČR aerehyiv'd z 5

_ Druhý rotm'k příměstského tábora, jehož diem Je \vtvořwt prostor bezpeč.,

khdu a Jisluty

Zaměřerw na rozvoj děda pmavám „„se na Praze 10

_ Kapantatabura-Zsdětí

a: ORIENTAČNÍ čAsoW HARMONOGRAM PROJEKTU

o 9 

− Kapacita tábora: 25 dětí 
 

- Příměstský tábor s výukou českého jazyka ve Strašnicích 
− Realizátor Bohemia Institut 
− Obsahem tábora budou intenzivní dopolední hravá výuka (4 hod.), a 

odpolední aktivity založené na rozvíjení jazyka (4 hod)  
− Harmonogramu tábora se zúčastní 4 skupiny dětí v počtu 6–8 osob. 
− Proběhne v červenci na jeden týden od pondělí do pátku, každý den v čase 

9:00–17:00 (7 vyučovacích hodin) 
− Pro dětí po dobu trvání tábora bude zajištěný pitný režim a drobné 

občerstvení  
− Kapacita tábora: 32 dětí. 

 
- Příměstský tábor v komunitním centru ve Vršovicích 

− Realizátor KC Mana 
− Celkem dva turnusy 
− Personální zajištění: 2 čeští lektoři na 0,5 úvazku, 1 ukrajinská lektorka 

mediátorka na DPP, 2 ukrajinské lektorky na 0,25 úvazku nebo na DPP (vedou 
i příměstský tábor) 

− Kapacita tábora: 35 dětí. 
 

- Příměstský tábor pro předškolní děti 
− Realizátor Sdružení Ukrajinců v ČR  Berehyňa z.s. 
− Druhý ročník příměstského tábora, jehož cílem je vytvořit prostor bezpečí, 

klidu a jistoty 
− Zaměřený na rozvoj dětí a poznávání míst na Praze 10 
− Kapacita tábora: 25 dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 
 
 



\
Aktivity

MĚSÍC

nmm-II- vw

Tvořlvý volnočasový kroužekf Redmne >< >< >< )( x x x x x x

a komunitnícentrum Jabnekam :. s.

Příměstskylabovaodinnéa >< >< >< )( )( >< >< )( ><

kamumtm'cemrumJabhtkav, z ;

Píw'měslskvjazykuvýtáburf Bohemia >< )(

\ngutut 5 r a

PřfměslskvlaburfKC MANA >< )(

Náboženská obec chkve

československé huswtské vm

Příměstskýtáborfsdružení umhhco v ><

ČR Eerehyňa 1.5

6: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

Průjekt ha základě Wstavenvth ohlednávek persnná\ně zabezpečía zreehzuh'wmhr exterm'

dodavate\é, & nvmvž MČ Praha 10 d\ouhodobě 5n0\unracuje:

» Radmnea knmumm centrumjahlíčknv,z s

, Boheme \hsmut, 5 r o

, KC MAMA, Náboženská chez Církve česknslovenské hunské plo

» Reahzátnrsdružem UkrajwzuVČR Eerehyha z 5

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHG PROJEKTU: 395 000 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHG PROJEKTU:

Aktu/nz Rezhzátov Položka v Pomžka v Položka v Celková

rozpoctu mmm rnlpoctu částka

Tvořwý Rodmné ; Matenáh Lekmmé: SO Kooldmztg IMDB

\'alnocugavv kamummí saoo KE má se sazbou propagace, mw

kroužek (entrum 400 KĚ/had, náldadv a

Jabh'čkuv, z. 5 [e\kem 31 DDD zdmmlslratwa

Kč 7000 Kč

P'Hmčátskv (ábnr Rndmne a Matemah Lektame: 75 Koardmacm 118000

pro 25 dětw komumtní 3000 Kč hod v salhě propagme, veíum'

(entmm 400 Kč/hod, „swarm

mhhikum & ceH<em admmlslmwu

30 000 Kč 15000 kč

PřwměStskv Bohemwe obzemve Lektome 175000

jankmytaborr z mmm, s | a „ma nan 320 hemm

(Ýdrw Kč mh; 400

mm,

cekam 125000

Kč

10 10 

Aktivity Měsíc 
I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Tvořivý volnočasový kroužek – Rodinné 
a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Příměstský tábor – Rodinné a 
komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Příměstský jazykový tábor – Bohemia 
Institut s.r.o. 

      x x     

Příměstský tábor – KC MANA   
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   

      x x     

Příměstský tábor – Sdružení Ukrajinců v 
ČR Berehyňa z. s. 

      x      

 

 
C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:  
Projekt na základě vystavených objednávek personálně zabezpečí a zrealizují vybraní externí 
dodavatelé, s nimiž MČ Praha 10 dlouhodobě spolupracuje: 
 

- Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 
- Bohemia Institut, s.r.o. 
- KC MANA,  Náboženská obec Církve československé husitské P10    
- Realizátor Sdružení Ukrajinců v ČR  Berehyňa z. s.   

 
D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU: 395 000 Kč  
 
E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:  
 

Aktivita Realizátor Položka v 
rozpočtu 

Položka v 
rozpočtu 

Položka v 
rozpočtu 

Celková 
částka 

Tvořivý 
volnočasový 
kroužek 

Rodinné a 
komunitní 
centrum 
Jablíčkov, z. s. 

Materiál: 
5000 Kč  

Lektorné: 80 
hod se sazbou 
400 Kč/hod., 
celkem 32 000 
Kč 

Koordinace, 
propagace, režijní 
náklady a 
administrativa 
7000 Kč 

44000 

Příměstský tábor 
pro 25 dětí 

Rodinné a 
komunitní 
centrum 
Jablíčkov, z. s. 

Materiál: 
3000 Kč  

Lektorné: 75 
hod v sazbě 
400 Kč/hod, 
celkem  
30 000 Kč 

Koordinace, 
propagace, režijní 
náklady, 
administrativa 
15000 Kč  

48000 

Příměstský 
jazykový tábor - 2 
týdny 

Bohemia 
Institut, s.r.o. 

Občerstve
ní 48 000 
Kč 

Lektorné: 
320 hodin, 
sazba 400 
Kč/hod, 
celkem 128000 
Kč 

 176000 



Příměstský tábor KC MAMA Admlmstra Lekmmé: Kooldmng 58000

UVA, ZD Ce\k=m 4 dahrumudv 10

hod se \ekmři ve výši hod 52 sazbou

sazbou 120 hod SC 250 KČ/hod\

250 sazbou 400 celkem soon Kč

Kč/hoLL Kč/hod „(J

cclkcm lenna Kč.

5000 Kč

Přw'mčstskýtzbar Sdružcnl Mata—HAL mmm; 90 Koordw Občerst asana

fsuem ukvamn VČR vč mm se samou "acer vem 15

Bevehyňaz ; výtvarných 400 mmm, zn hod mo Ki

mm. u cdkcm 35 ano sc

mw Kč Kč sazbou

žEDKĚ/

mm

Lelkem

5 DM

Kč

DILCI PROJEKT (PODPROJEKT) č. 2

FŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 2

Městská část Praha 10

n 11 

Příměstský tábor  KC MANA Administra
tiva, 20 
hod. se 
sazbou 
250 
Kč/hod, 
celkem 
5000 Kč 

Lektorné: 
Celkem 4 
lektoři ve výši 
120 hod se 
sazbou 400 
Kč/hod., tj 
48000 Kč. 

Koordinace, 
dohromady 20 
hod se sazbou 
250 Kč/hod, 
celkem 5000 Kč 

58000 

Příměstský tábor 
– 5denní  

Sdružení 
Ukrajinců v ČR 
Berehyňa z. s. 

Materiál. 
vč. 
výtvarných 
potřeb 13 
000 Kč  

Lektorné: 90 
hod se sazbou 
400 Kč/hod., 
celkem 36 000 
Kč 

Koordi
nace - 
20 hod 
se 
sazbou 
250Kč/
hod., 
celkem 
5 000 
Kč 

Občerst
vení 15 
000 Kč 

69000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 2 

 
 
 
PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 2  
 

Městská část Praha 10 

 



Adresa Vmohredska 3218/1652, Svašmce (Praha 10)

PSČ: 100 00 Praha

Statutární zástupce

Jménoa příjmenf: \ng arch. Mamn Vak—mě

Funkce Starosta

Eman Qos\a©graha10 cz

www grahamsz

Te\efon: 267 093 111

Osoba Iodpavědhá na realizaci dílčího projektu

Jméno a přqmem Bc Marija Skyba

Funkce: koordwnátorka \megrace cizincu

Emawl. manjaákyba©praha10£z

Te\efon. +420 267 093 302

Podpis statutárního zástupce

lz 12 

Adresa: Vinohradská 3218/169, Strašnice (Praha 10)   
PSČ: 100 00 Praha 

 
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. arch. Martin Valovič 
Funkce: Starosta 
Email: posta@praha10.cz 
www: praha10.cz  
Telefon: 267 093 111  
 
 
Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 
 
Jméno a příjmení: Bc. Marija Skyba 
 
Funkce: koordinátorka integrace cizinců 
 
Email: marija.skyba@praha10.cz 

 
Telefon: +420 267 093 302 

 
 
 
Podpis statutárního zástupce: …………................................................ 
  

mailto:%20%20info@praha10.cz
http://praha10.cz/


POPIS DÍLČÍHO PDDPROJEKTU č.2

1 Stručný pogls sutuace a důvody potřebností gro ektu pogls cííú

Část držíteíu dočasné oenroný má bez pomocí orooíemý s integrací dn většímvé spalečnastí,

což ve výsíetíku může ve'st k výskvtu neganvníen eocu—íínícn zí bezpečnostnícn jevu ktere \e

třeba násíeone řešít. Na uzemípranv losenžvvskvtlv problemattckeíevv spoíene' s duševním

zdravím \ nezneíost\ prostteo\, kterým \e možné v rem oreveno “o včasné pamací pteoeíít

MČ Praha 10 pootaíe síužoý které spatřuýeýakn zasadm pro eíímínee\ nebezpečných ]evú a

s\tuocí, ktere vedou k napetíve sooíecnost\ i proníuoování rozaííu

v roce 2013 byl reahmván kompíekm' projekt řízený MČ Praha 10 ve spoluprácí s místním\

nezlskovýml crgamzacemí v roce mu \\ \ntegrazníon aktívítách pokraču\eme„ íehkož

dosavadní zkusenost\ patvrzulí, že tvto stuzev |sau pm e\íovou skuptnu potrebne krome

uvzíteíu uozesne otntený se nám do předchozíha projektu dařiln zapnjavat \ zástupce

n\e\orítní spoíecnosu _ ať jíž v poooícn zkuvní'ch dobrovolníků, nebo ucastníku spoíeenýon

akcí'

Příčmou prohlemuíe nrímárne exístence konfhklu na uzemí ukraunv, vvvoíane'mu |n\azí'voýsk

kuske federace, & nasíecíne' ne'níe přemístění cost. obývateí ukronnr, da česke repuoítkv Tvto

osouv častn neoísoonu\\ dostatečnou tao/kovou, sooe'ím kuítutm cí fmenznívvoevou, eov ovív

senopnv píne' íntegvzce na území česke repuonký. Kapacíta síužeb uveenýon na podporu teto

skupínv není dostatečná. Pzkhže \e v zájmu státu \ naší mestske cást. pomoct držítelúm

dočasné ochranv s íntegrad, Je zapotřebí zaíísm dostupnost síužeo psvohosoaáíní nomos\ a

ruzneno pnredenství', eov meí\ držíteíe dočasné Dchram' patříčné s\|v .; kompetence 3 GUM se

výbaven\ na trhu otáte„ pv\ \eunonís úřady či sv běžném žívalě s mojontou.

cíí- Padpuřít držitele dučasné ochranvvnsvalem nbčanske gramntnnstí o v km. s durazem na

, dostupnost psvchologíckého noratíenstvív mateřském íazvce\

, stování na rodinné a komunitní centre prostřednictvím tere'nníen \nterkuíturnícn

pteeovníku,

, nodnůme'skuntnv.

, aklívízaci ve spníečenském a kuíturním i\vote„

, vybudování udržileíné oooíností prostřeometvím psvchoíngíckých tremnku

, dostupnost socíáíneroravníno poretíenstvíe puma: s navigací v u'řetíníen sýstemeon

, zktívízzcl místníno spoíečenství prostředních/fm pamcípzce \eno číenu (občanská

angažovanost a dobrovolnmtvfí

, prevencí sooáíne patologíckých \evu ve společností

2. Předpokládaná eííova' skugína a 'e'í gočly

CÍLOVÁ SKUPINA:

, především zreníteíne' Osoby z řad dtžtteíu dočasné ochraný

, det\ & míe'dež maticí nrobíe'm s adaptací

rosnovtrpícíváíeeným\treumetvčwvkořenením

, osobv snažící se přestát zátěžové sítuace semene s nástupem na oracovnítrn

, roumv v knzovýcn s\tuacící\, které potřebují mentonng & medíacl

, osobv s mžší urovn\ teskéhoíaz'fka č\ s n\žsíscnopnoso ponvbu, ktere' notreou\\

13 13 

 
POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 2 
 

1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů  
 
Část držitelů dočasné ochrany má bez pomoci problémy s integrací do většinové společnosti, 
což ve výsledku může vést k výskytu negativních sociálních či bezpečnostních jevů, které je 
třeba následně řešit. Na území Prahy 10 se již vyskytly problematické jevy spojené s duševním 
zdravím i neznalostí prostředí, kterým je možné v rámci prevenci či včasné pomoci předejít. 
MČ Praha 10 poptala služby, které spatřuje jako zásadní pro eliminaci nebezpečných jevů a 
situací, které vedou k napětí ve společnosti i prohlubování rozdílů.   
V roce 2023 byl realizován komplexní projekt řízený MČ Praha 10 ve spolupráci s místními 
neziskovými organizacemi. V roce 2024 v integračních aktivitách pokračujeme, jelikož 
dosavadní zkušenosti potvrzují, že tyto služby jsou pro cílovou skupinu potřebné. Kromě 
držitelů dočasné ochrany se nám do předchozího projektu dařilo zapojovat i zástupce 
majoritní společnosti – ať již v pozicích aktivních dobrovolníků, nebo účastníků společných 
akcí. 

Příčinou problému je primárně existence konfliktu na území Ukrajiny, vyvolanému invazí vojsk 
Ruské federace, a následné náhlé přemístění části obyvatel Ukrajiny do České republiky. Tyto 
osoby často nedisponují dostatečnou jazykovou, sociální, kulturní či finanční výbavou, aby byly 
schopny plné integrace na území České republiky. Kapacita služeb určených na podporu této 
skupiny není dostatečná. Pakliže je v zájmu státu i naší městské části pomoct držitelům 
dočasné ochrany s integrací, je zapotřebí zajistit dostupnost služeb psychosociální pomoci a 
různého poradenství, aby měli držitelé dočasné ochrany patřičné síly a kompetence a cítili se 
vybaveni na trhu práce, při jednání s úřady či s v běžném životě s majoritou.  
 

Cíl: Podpořit držitele dočasné ochrany v osvojení občanské gramotnosti či v krizi s důrazem na 
- dostupnost psychologického poradenství v mateřském jazyce, 
- síťování na rodinná a komunitní centra prostřednictvím terénních interkulturních 

pracovníků, 
- podpůrné skupiny, 
- aktivizaci ve společenském a kulturním životě, 
- vybudování udržitelné odolnosti prostřednictvím psychologických tréninků, 
- dostupnost sociálně-právního poradenství a pomoc s navigací v úředních systémech 
- aktivizaci místního společenství prostřednictvím participace jeho členů (občanská 

angažovanost a dobrovolnictví) 
- prevenci sociálně patologických jevů ve společnosti 

 
2. Předpokládaná cílová skupina a její počty  

 
 CÍLOVÁ SKUPINA: 

- především zranitelné osoby z řad držitelů dočasné ochrany 
- děti a mládež mající problém s adaptací 
- osoby trpící válečnými traumaty či vykořeněním 
- osoby snažící se přestát zátěžové situace spojené s nástupem na pracovní trh 
- rodiny v krizových situacích, které potřebují mentoring a mediaci 
- osoby s nižší úrovní českého jazyka či s nižší schopností pohybu, které potřebují   



doprovod na úřad

, osamělisemon

, osabv, které patřebuíi' pomoc s Nedáním isvdiení

, osob'í Z řad cizinou I majority v roli doprovoíniki.

Predpokíádsnv dopad aktivit na ((a 1250 osob

3. Popis ak\ívít gro ektu

činnost interkuíturního pratovníka navázanéhn na rodinne tentrum

, Reahzátcr kiub K2, o p s.

, Mapování potřeb

, Zákíadni'poradensmí

, Koordinace odhorne'no poradenství (samotné odborné poradenstvíjejiž linancováno

iinou dotočnívvžvou„ o není tedy uvedeno ve vydonon činnost interkuíturního

pracavní'ka ,e ovsem kíi'tcívá k náboru novych klienta)

, Stáíá síužoa 0,5 úvazku po oeiý rok

Psychaíogicke poradenstvía podpara v rodinném Centru v Maíešicích

, Reahzámr Rodinné & komuíiitniíentrum Jabhtkov, 1 s

, Poskytování índrríduáíníno odoornéno poradenství iikrannským uprchlíkům -

uoostnm resi rodinne propíemvr, víastm psvcníku, kde brat síiv atd)

» síužpa paskvtavana v ukrajinskem ív českém íažvoe

, Rozsah. 24 hod týdně die možností psvonoíožkv a potieo klientu„ teíkern tta so

hodin za rok

satíaíneprovm paradenStvi a doprovození na uradv (sn nod ročně)

, Rodinné a komunitní centrum Jablíčkav, 2. s.

, Síužoa poskvtovano v ukvafinskem Čí ruském iožvoe osopou s pr—ovnírn vzděíoním v

rozsahu H hod týdně die možnosti prevmčky & potřeb kiíentu, ceikem cca 30

hod/rok

, índív'íduáíriíndbovrié poradenství ukrojínskvm uproniíkum. ínfumiace týkající'se

pob'nu uprcnííku v ČR, o možnostech pomotí, soooinícn davkach, pracovním právu,

pomoc s níedánírn piá:e„ škoí, s daněmi apod.

, Součastí ie doprovod na uradví pamet s vytvařením Žívolaplsu

Psyonoíogícke treninky

, Reaíizámr KC Mana

, aktivita Vznikla na žákíadě požada\íku na uspořádánítěcnto psxchoíogíckích tre'mnkín

které pomahaiívypořádal se s ootížnou situaci na Ukrajině i v ČRíako v nové Zeml

, psvchníugické treninky nejsou psychoínginkym am terapeutickým sezením, nýbrž

koučováním, které má za cíl umožnit kiíentow íépe a bez pocitů frustrace vládnout

abližnější situací (např pahnvav, naslup do nove práte apod.)

* Konají se skupmově (1x měsíčně) i individuáíno (2 )( měsíčně či die domíuv»,)

, tektoruie ukrajinská mediátorka

individuáínia skupinová prooe„ poohužkvr na urodvr

14 14 

  doprovod na úřad 
- osamělí senioři 
- osoby, které potřebují pomoc s hledáním bydlení 

     -  osoby z řad cizinců i majority v roli dobrovolníků 
 

Předpokládaný dopad aktivit na cca 1250 osob. 
 

3. Popis aktivit projektu:  
 
Činnost interkulturního pracovníka navázaného na rodinné centrum 

- Realizátor Klub K2, o.p.s. 
- Mapování potřeb  
- Základní poradenství 
- Koordinace odborného poradenství (samotné odborné poradenství je již financováno 

jinou dotační výzvou, a není tedy uvedeno ve výdajích, činnost interkulturního 
pracovníka je ovšem klíčová k náboru nových klientů) 

- Stálá služba 0,5 úvazku po celý rok 
 
Psychologické poradenství a podpora v rodinném centru v Malešicích 

- Realizátor Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z. s.  
- Poskytování individuálního odborného poradenství ukrajinským uprchlíkům –

účastníci řeší rodinné problémy, vlastní psychiku, kde brát síly atd.) 
- Služba poskytovaná v ukrajinském i v českém jazyce 
- Rozsah: 2–4 hod. týdně dle možností psycholožky a potřeb klientů, celkem cca 80 

hodin za rok 
 
Sociálně-právní poradenství a doprovázení na úřady (80 hod. ročně) 

- Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 
- Služba poskytovaná v ukrajinském či ruském jazyce osobou s právním vzděláním v 

rozsahu 2–4 hod. týdně dle možností právničky a potřeb klientů, celkem cca 80 
hod/rok 

- Individuální odborné poradenství ukrajinským uprchlíkům: informace týkající se 
pobytu uprchlíků v ČR, o možnostech pomoci, sociálních dávkách, pracovním právu, 
pomoc s hledáním práce, škol, s daněmi apod. 

- Součástí je doprovod na úřady i pomoc s vytvářením životopisu 
 
Psychologické tréninky 

- Realizátor KC Mana 
- aktivita vznikla na základě požadavku na uspořádání těchto psychologických tréninků, 

které pomáhají vypořádat se s obtížnou situací na Ukrajině i v ČR jako v nové zemi 
- psychologické tréninky nejsou psychologickým ani terapeutickým sezením, nýbrž 

koučováním, které má za cíl umožnit klientovi lépe a bez pocitů frustrace zvládnout 
obtížnější situaci (např. pohovor, nástup do nové práce apod.) 

- Konají se skupinově (1x měsíčně) i individuálně (2 x měsíčně či dle domluvy) 
- Lektoruje ukrajinská mediátorka 

 
 
Individuální a skupinová práce, pochůzky na úřady 



, Reahzátor KC Mana

, uzostnioi aktivity se uEi' praktické dovednosti fjak napsat na ofioia'inidoois„ Jak

odpovedet na uředm mail, lak miuvit na pohovoru

, účastníci získáxaií nejeniazykovou dovednost, aie i schopnost zorientovat se na trhu

práce, mzumět nintovvm podminkám si smlouve

, účastniti se seznamulís konkretnim praotředím řadu , mnozis. stěžuii na zmatenost

a neporozuměni na úřadech, pivnouci z tono, že se dobře neorientuji' - na praktické

ekkuizi iim piuvodoe popisuieiednotiive uiodv o ukonv, ktere se na nion provaden v

češtině, uzestniti budou mezi kiest otázky, nilem ekkum ,e zbavit se streSu, zažít úřad

bez nutnosti něco vyři'dit

, No kurzeon se z xtýdně během 120 mmut ieši nmktitke otazky, ekkune n:.i uiod se

kone zk mesicne ia nodinv AXBD minut)

, Lektoruie česky komunitni pmcavmk s praxi v kamumtni'm centru ,: znaiosti situace

na uřadech

Siužbxi socialnino okacovnika/ pedagoga

» Reahzátnr KC Petrkh'č

, Aktiv“ zaměřené na posiieni adaptace detia mia'deže notažmoieiicii rodin

, Pomoc s iešenim knzovvon situací

» ciiem aktivitwe zajiStit pudpam zmražených děti bez rodinv, pndpnru Integrace deti

do procesu vzdeia'váni. podpoiu smysiupine'no travenivoineho času detí, podporu

rodin v knzovvon situation, podpomváni mentonngu v rodinách zpiostředkováiii

odbumehn poradenstvíe pamatl keievantni k situacím mdin, dupmwazeni' ne uředv a

Instituce v připade potřeby a prevenci osaměnísemorů Součásti může býti

(misuanná spoiupidce mezi pracovniky komunitnino centra, rodinou & škoiou.

Psvcnoioeicka' podpora (psvchoiog/ Dsvchoterapeut)

, Reahzátor KC Petrkh'č

, Pomoc s iešenim knzovvon situací

, Poskytoveniteraoeuticke' a ooredenske pndpar\' mit na oeti, miadež, nsubv

nrodukovniho veku, semorva rodinv ciiem aktivitvie zaiistic noskvtovániambulantni

či teiefomcke terapeutické a psvtinoiogioke podpory, ooskytovdni knzove intervence

realizace psychalngické prevence a poskytovaníterapeutické podpar\/ daišími

distantnimi zpusobv (wideonovor, cnat a podobně)

\nterkultumi/aklivizatni' práce

, Rezhzámr KC Petrkh'č

, ciiem aktivityie zajistit poskvtovenize'kiednicn inímmaci'a aheméhn povadenslvi'v

obiastt bvdieni, poskvmvám podpon' on zalisteni potřebných dokumentů pro

zajištěním/(Není, poskytováni pomoci při vyjednáváni nájemrii'zh smiuv, dnpvnvázeni'

na uřadv a institute velevamm'pm obiest ovdieni a zprostředkování ndbarnehu

poradenstvía pomotl reievantm k obiasti ovdieni

, ciiem aktivitwe zajistit podporu komumtnion aktivit, podporu občanské gremotnosti„

aktivni whiedávaní, osiovoveni a doprovázeni osob 2 tiiove skupinu a podparu skupin

soustředěnvch viedné \okehtě

is 15 

- Realizátor KC Mana 
- účastníci aktivity se učí praktické dovednosti – jak napsat CV, oficiální dopis, jak 

odpovědět na úřední mail, jak mluvit na pohovoru 
- účastníci získávají nejen jazykovou dovednost, ale i schopnost zorientovat se na trhu 

práce, rozumět platovým podmínkám či smlouvě. 
- účastníci se seznamují s konkrétním prostředím řadu – mnozí si stěžují na zmatenost 

a neporozumění na úřadech, plynoucí z toho, že se dobře neorientují – na praktické 
exkurzi jim průvodce popisuje jednotlivé úřady a úkony, které se na nich provádějí v 
češtině, účastníci budou moci klást otázky, cílem exkurzí je zbavit se stresu, zažít úřad 
bez nutnosti něco vyřídit 

- Na kurzech se 2 x týdně během 120 minut řeší praktické otázky, exkurze na úřad se 
koná 2x měsíčně (4 hodiny 4x60 minut) 

- Lektoruje český komunitní pracovník s praxí v komunitním centru a znalostí situace 
na úřadech 

 

Služby sociálního pracovníka/ pedagoga 
- Realizátor KC Petrklíč 
- Aktivity zaměřené na posílení adaptace dětí a mládeže, potažmo jejich rodin 
- Pomoc s řešením krizových situací 
- Cílem aktivity je zajistit podporu ohrožených dětí bez rodiny, podporu integrace dětí 

do procesu vzdělávání, podporu smysluplného trávení volného času dětí, podporu 
rodin v krizových situacích, podporování mentoringu v rodinách, zprostředkování 
odborného poradenství a pomoci relevantní k situacím rodin, doprovázení na úřady a 
instituce v případě potřeby a prevenci osamění seniorů. Součástí může být i 
trojstranná spolupráce mezi pracovníky komunitního centra, rodinou a školou. 

 
Psychologická podpora (psycholog/ psychoterapeut) 

- Realizátor KC Petrklíč 
- Pomoc s řešením krizových situací 
- Poskytování terapeutické a poradenské podpory cílí na děti, mládež, osoby 

produktivního věku, seniory a rodiny. Cílem aktivity je zajistit poskytování ambulantní 
či telefonické terapeutické a psychologické podpory, poskytování krizové intervence, 
realizace psychologické prevence a poskytování terapeutické podpory dalšími 
distančními způsoby (videohovor, chat a podobně) 

 
Interkulturní/aktivizační práce 

- Realizátor KC Petrklíč 
- Cílem aktivity je zajistit poskytování základních informací a obecného poradenství v 

oblasti bydlení, poskytování podpory při zajištění potřebných dokumentů pro 
zajištění bydlení, poskytování pomoci při vyjednávání nájemních smluv, doprovázení 
na úřady a instituce relevantní pro oblast bydlení a zprostředkování odborného 
poradenství a pomoci relevantní k oblasti bydlení 

- Cílem aktivity je zajistit podporu komunitních aktivit, podporu občanské gramotnosti, 
aktivní vyhledávání, oslovování a doprovázení osob z cílové skupiny a podporu skupin 
soustředěných v jedné lokalitě 

 
 

 



a: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU

\ . . Měsíc
Aktivity

"mm-..- vm xwl

Čmnmtmlerkukurmhomamvnřkuf >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

K\ubKŽ„DpS

Psvcholngmkénnrudensmanudnam >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

* Rodinné & komumtm Centrum

Jabh'čkowzs.

Socialnérpva'vnwporadengtwa >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

dapmvázení na „mv , Rodinné a

komumtm'cenlrum Jablíčkowz ;.

PsyzhologmkétrémnkyfkcMANA >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

Nabnžcnáka obec Církve

českasmvenské huswtske VID

\ndw\\duá\níaskupino>láprá(e„ >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

Puzhůzkv na úř3d\'* KC MANAv

Nabníenska oben Církve

českoýovenské huswtské PID

Smžlnsomámíhn >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< )(

pracmníka/pedagoga , komumtní

centrumPetrk\wč„z=

Smžmmciámíhn >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< )(

pracmníka/pedagoga , komumtní

centrumPetrk\wč„z=

\nterku\turu\laktvnzaénípracef >< >< >< X >< X >< >< >< X >< ><

Kumummmmm Petrkhb z ,

c: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

mam na základě wstavenych objednávek persurmně zabezpečía zrealizujíwmaní mem

dodavate\é, & mmlž MČ mm 10 d\ouhodobé spďupracuje'

, K\ubK2,o.p.s

, Rodmneakomumtmcentrumjeblítkov,z s

, KC MAMA, Náboženská obec Církve českosmvenské hususké m

» Kamumwcemumpeuklíi,z 5.

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHQ PROJEKTU: 2 295 880 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHG PROJEKTU:

mmm wmal wm; \'vdaAiS Cewkaw

vvdaj

1-5 16 

 
B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 
 
 
 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Činnost interkulturního pracovníka – 
Klub K2, o.p.s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Psychologické poradenství a podpora 
– Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 Sociálně-právní poradenství a 
doprovázení na úřady – Rodinné a 
komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Psychologické tréninky – KC MANA   
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   
 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Individuální a skupinová práce, 
pochůzky na úřady – KC MANA, 
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   
 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 Služby sociálního 
pracovníka/pedagoga – Komunitní 
centrum Petrklíč, z.s. 

 x  x 
 

x x x x x x x x x x 

 Služby sociálního 
pracovníka/pedagoga – Komunitní 
centrum Petrklíč, z.s. 
 

 x  x 
 

x x x x x x x x x x 

Interkulturní / aktivizační práce – 
Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 
 

 x  x 
 

x x x x x x x x x x 

 

 
C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:  
Projekt na základě vystavených objednávek personálně zabezpečí a zrealizují vybraní externí 
dodavatelé, s nimiž MČ Praha 10 dlouhodobě spolupracuje: 
 

- Klub K2, o.p.s. 
- Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 
- KC MANA, Náboženská obec Církve československé husitské P10    
- Komunitní centrum Petrklíč, z. s. 

 
D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU: 2 295 880 Kč  
 
E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:  
 

Aktivita Realizátor Výdaj č. 1 Výdaj č. 2 Výdaj č. 3 Celkový 
výdaj 



Člunosl kldp K2„ o p s. macerlal rla koordlnátov 1333"

lmerkulmrmho mm s 0,5 úvazku,

pracovnlka cllovou celkem 123344

llavázallcha na skupmau Kč

vodlnrle' centlum celkem

mapovaplpplfeo„ moon Kč

za'kladm

povadenstvl,

koordmace

odborného

Dovadenstvl

Psycholuglckc Radlrlrlc'v a lekla-me Kaardlnacc, AGMO

poradensm a komumlm mo had, propagace,

podpora (se (entrulw sazba aaa režljnl' náklady,

hod/rukl Jablítkav,z 5 KČ/hnd, ildmlnlatmtlvu,

celkem celkem

Alman Kč GDM Kč

;ocla'lpeepraml Radlnne a lekloroe'„ koordmace, 45mm

poladenstvl'a komunltnl' mo pad, prapagace,

dopravozarll rlo eencrdlo sazba mo rezllm nakladvr

uiadv (se má laollzkov, z ; Kč/hod„ admmlstretlva,

rozpel celkem celkem

moon Kč sona Kč

psvzrleluglcke KC MANA Madman eo Kaardmoze SU Admmlotmtl 61mm

(venlnkv hodlny sazba hod, sazba 150 ve 50 má k

sua KÉ/hod., Kč. /rlod„ 250 kt/hodl

celkem celkem celkem

asoon Kč 11500 Ki uson kč

Indlv'ldualnl a KE MAMA 1leklor,7z koordinace, 15 Adminlatrati 40500

skdplrlova' prace hod„ sazba hod, sazba 250 la 15 hod,

Pachl'lzkv rra uradv 400 KŠ/had Kč/llad., Sazba 150

celkem celkem Ki/hod \

mann Kč anna Kč celkem

5000 Kč

Služby soclalm'rlo Komunltnl' Spotřebnl' 1 prammík lla'lempe 593513

nracovmka/ centrum malellal , HW 11 celkem

pedagoga Petlkllč, z 5 aktlvity„ měsltu 47 Ano Ki

celkem 510 m Kč

zaoon Kč

kancelarske

Datřehv

celkem

neon Kč

Pšvchologlcká Komunltnl Spotřebm 1 pracovník llalemne 551415

podpora (Entrulw malerla'l , HPP„ 12 celkem

(P:vchalaa/ Pnlrkll'č, z. : =kllvllv„ meelcú„ A7 aaa Kč

psycholerapeukl celkem celkem

uonn Kč. 575 ms Ki

kancelářakó

potřeby

celkem

uoon Kč

17 17 

Činnost 
interkulturního 
pracovníka 
navázaného na 
rodinné centrum: 
mapování potřeb, 
základní 
poradenství, 
koordinace 
odborného 
poradenství 

Klub K2, o.p.s. materiál na 
práci s 
cílovou 
skupinou 
celkem  
10000 Kč  

koordinátor 
0,5 úvazku, 
celkem 223344 
Kč 

 233344 

Psychologické 
poradenství a 
podpora (80 
hod/rok) 

Rodinné a 
komunitní 
centrum 
Jablíčkov, z. s. 

Lektorné, 
100 hod, 
sazba 400 
Kč/hod., 
celkem  
40000 Kč 

Koordinace, 
propagace, 
režijní náklady, 
administrativa, 
celkem   
6000 Kč 

 46000 

Sociálně-právní 
poradenství a 
doprovázení na 
úřady (80 hod. 
ročně) 

Rodinné a 
komunitní 
centrum 
Jablíčkov, z. s. 

Lektorné, 
100 hod, 
sazba 400 
Kč/hod., 
celkem  
40000 Kč 
 

Koordinace, 
propagace, 
režijní náklady, 
administrativa, 
celkem  
6000 Kč 
 

 46000 

Psychologické 
tréninky  

KC MANA Mediátor, 60 
hodiny sazba 
600 Kč/hod., 
celkem  
36000 Kč 
 

Koordinace, 50 
hod, sazba 250 
Kč. /hod, 
celkem  
12500 Kč  
 

Administrati
va 50 hod x 
250 Kč/hod, 
celkem 
12500 Kč 

61000 

Individuální a 
skupinová práce, 
pochůzky na úřady  

KC MANA 1 lektor, 72 
hod, sazba 
400 Kč/hod., 
celkem 
28800 Kč 
 

Koordinace, 15 
hod, sazba 250 
Kč/hod., 
celkem 
6000 Kč 
 

Administrati
va, 15 hod, 
sazba 250 
Kč/hod., 
celkem 
6000 Kč 

40800 

Služby sociálního 
pracovníka/ 
pedagoga 

Komunitní 
centrum 
Petrklíč, z. s. 

Spotřební 
materiál – 
aktivity, 
celkem  
24000 Kč 
Kancelářské 
potřeby 
celkem   
12000 Kč  

1 pracovník 
HPP, 12 
měsíců: 
610 128 Kč 

Nájemné 
celkem  
47 400 Kč  

693528 

Psychologická 
podpora 
(psycholog/ 
psychoterapeut) 

Komunitní 
centrum 
Petrklíč, z. s. 

Spotřební 
materiál – 
aktivity, 
celkem   
24000 Kč, 
kancelářské 
potřeby 
celkem  
12000 Kč  

1 pracovník 
HPP, 12 
měsíců, 
celkem  
578 016 Kč 

Nájemné 
celkem  
47 400 Kč 
 

661416 



Interkultunví/ Komunwtnf 1 pramwu'k 513791

uknwzaim Dmce (entmm HPP,12

Petvkhč,z ; měna,

celkem

513 791 Kč

124 18 

Interkulturní / 
aktivizační práce  

Komunitní 
centrum 
Petrklíč, z. s. 

1 pracovník 
HPP, 12 
měsíců, 
celkem  
513 792 Kč  

  513792 

 
 
  



DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 3

FŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU &. 3

Městská část Praha 10

Adresa Vmohredska 3218/1652, Strašntce (Praha 10)

PSČ: 100 00 Praha

Statutární zástupce

Jméno & přijment': \ng arch Mamn Vatovič

Funkce Starosta

Entatl postaga)graha10 cz

www Qreha10.cz

Tetefon: 257 093 111

Osoba xodpovědná za realizaci dílčího proiektu

Jméno a přitment': Bc. Martta Skyba

Funkce: koordtnátorka tmegraoe cizinctt

Ematl mama skyba©praha10 cz

Tetefcm. +420 267 093 302

Podpis statutárního Zástupce

w 19 

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 3 
 
 
 
PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 3  
 

Městská část Praha 10 

 
Adresa: Vinohradská 3218/169, Strašnice (Praha 10)   
PSČ: 100 00 Praha 

 
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. arch. Martin Valovič 
Funkce: Starosta 
Email: posta@praha10.cz 
www: praha10.cz  
Telefon: 267 093 111  
 
 
Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 
 
Jméno a příjmení: Bc. Marija Skyba 
 
Funkce: koordinátorka integrace cizinců 
 
Email: marija.skyba@praha10.cz 

 
Telefon: +420 267 093 302 

 
 
 
Podpis statutárního zástupce: …………................................................ 
  

mailto:%20%20info@praha10.cz
http://praha10.cz/


POPIS DILČIHD PODPROJEKTU č. 3

1 Strtlčny' pogis siluace a důvody potřebnosti pro'ektll gůgls cílů

Mc Praha 10 v roce 2023 schvalila Koncepci mdlnné politiky, která se zavazuje k pndpoře rodin

na všech urovnlch Společně se Strategickým plánem udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro

období zazaezaaa, kter, silu komunit akcenlule, ;. klaoe Koncepce- rodmne' palltlkv mimo „ne'

za til podporovat „zapalovánl do komunitnrho a snusedskéhn zivota vjedrlntll'wch lokalitách

Prahy 10“. v zasrtovaniv sausedstvl', školní komunite, mistnim mdlnném č'l komunitnrm centru

MČ Praha 10 spatřuje obrovskv' potenciál \ co se ln(egračnlsnah\ týče MČ Praha 10 tedy mezi

etablovanýmr aktén poptala komurllml' akce a pravidelné setkávám za účelem integrace

dríltelú docasne oehram a posrleni socialni soudrznost. Aktnrtv nl'že shledala v souladu s

potřebami cilove skupiny uprthhku, obzvláště tech oez Silného suciálrllha zazemr.

z našeho šetienl pravidelně vyplv'va' nutnost myslet na seniory coby nejméně uspešnou

Skuplnll v rámci integrace. Speciálnělsme tedy poptalr vznik klubu seniorů

cil aktivit:

Vytvorit pmslředl a pirlezitosti k setkavánl a kulturnímu porozumeni, ouvervhotlne' prapmenl

maluritrll spalečnastl s crzintr i vznik pirrozene' zachranne site, a to prastíednlctvlm

, svepomocne skupiny zen

, pratrtlelngth Seznamovatlch integraznirh akrrrh navazaných na rodinne centrum

, praudelnéhn komunitního mezigenerazniho setkávám“ ukrajinských rodin v rodinném

centru

, klubu důchodců a kulturniho klubu

1. Před okla'daná cilova' sku ina a 'e'i oči

CÍLOVÁ SKUPINA:

, držitelé dočasné ochranv a další legálně pobvvailcí ClZlnCl x lokalitě Prahv 10

, melorllm'spoleirlosl v lokallté Prahy 10

Předpokládaný dopad akllvlt na ((a 300 osob

3. Pogls aktivit gro eklu

Svépnmnma skupina zen

, Realizátor Klub K2. 0 o s.

, Vytvořenia pravidelné pořádánl bezpečného setkávanl Žen, poskytnuti bezpečného

prostoru pro sdileni

, Podpůrna skupina vedouci kvvtvořenl' komunity \ ktomu, aby se ženy obracely na

rodinné centrum v krizové době či později jaku dobrovolnice

, Setkaváni se účastni asistent komunikace

Seznamovoci ln(egmčnl akce

20 20 

 

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 3 
 

1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů  
 
MČ Praha 10 v roce 2023 schválila Koncepci rodinné politiky, která se zavazuje k podpoře rodin 
na všech úrovních. Společně se Strategickým plánem udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020–2030, který sílu komunit akcentuje, si klade Koncepce rodinné politiky mimo jiné 
za cíl podporovat „zapojování do komunitního a sousedského života v jednotlivých lokalitách 
Prahy 10“. V zasíťování v sousedství, školní komunitě, místním rodinném či komunitním centru 
MČ Praha 10 spatřuje obrovský potenciál i co se integrační snahy týče. MČ Praha 10 tedy mezi 
etablovanými aktéry poptala komunitní akce a pravidelná setkávání za účelem integrace 
držitelů dočasné ochrany a posílení sociální soudržnosti. Aktivity níže shledala v souladu s 
potřebami cílové skupiny uprchlíků, obzvláště těch bez silného sociálního zázemí.  
Z našeho šetření pravidelně vyplývá nutnost myslet na seniory coby nejméně úspěšnou 
skupinu v rámci integrace. Speciálně jsme tedy poptali vznik klubu seniorů.  
 
Cíl aktivit: 
Vytvořit prostředí a příležitosti k setkávání a kulturnímu porozumění, důvěryhodné propojení 
majoritní společnosti s cizinci i vznik přirozené záchranné sítě, a to prostřednictvím 

- svépomocné skupiny žen 
- pravidelných seznamovacích integračních akcích navázaných na rodinné centrum 
- pravidelného komunitního mezigeneračního setkávání ukrajinských rodin v rodinném 

centru 
- klubu důchodců a kulturního klubu 

 
 

2. Předpokládaná cílová skupina a její počty   
 
         CÍLOVÁ SKUPINA: 

- držitelé dočasné ochrany a další legálně pobývající cizinci v lokalitě Prahy 10 

- majoritní společnost v lokalitě Prahy 10 

 
Předpokládaný dopad aktivit na cca 300 osob. 
 

3. Popis aktivit projektu:  
 
Svépomocná skupina žen 

- Realizátor Klub K2, o.p.s. 
- Vytvoření a pravidelné pořádání bezpečného setkávání žen, poskytnutí bezpečného 

prostoru pro sdílení 
- Podpůrná skupina vedoucí k vytvoření komunity i k tomu, aby se ženy obracely na 

rodinné centrum v krizové době či později jako dobrovolnice 
- Setkávání se účastní asistent komunikace 

 
 
 
Seznamovací integrační akce 



, Reahzátor K\ub K2, 0 o s.

, Uspořádání šesu integračním seznamovacwch akcí za mlem poznanísousedú ,:

sousedstvf„ podpory kuhurněrkomumlního žwola v \okahtě mdinne'no oenua a

aknwuoe mfsmíhn spowečensm

, Rezhzálarmáspnřádám'mlaknvýchakcw'bohate'zkušenosu

Knmumtm'setkavám pm ukrajinské mozny včetně senínru

, Rodmné a kemunm' centrum Jablíčkov, 1 s.

, setkám u čaje & sušenek bez předem oeneno programu poskytuje veHcý prostor pro

sdHem mfurmam mezi mdinami \ uzeiemnuu pndpnru fpúvadně vznikmjakn prostnr

pro semorv, e\e pozdějw se začaw schazet Leki romnmehkož dem monou využívat

vybavenou nemu radinného oennn

, Pravldelné probfha .ednuu měsítné v oabotu odpoledne na 3 hemm/, dohromady 35

hodwn ročně

» Program určen pouze ukrennským uprchlfkum

, Pravldelně se zde scházw' cca za hdí, v průběhu času se návštěvnícv měnw'

K\ub důchodnú a kuhumí klub

, Reahzámr KC Mana

, K\ub dumadm se koná pravídemějedmu týdně na dvě neem je \ekturovan

ukrennským mdlh'rm "Mm/Um

, Kuhumf Hubje pořádán pm děti \ dospe|e„ zdůrazňuje potřebu zachovat si vlastní

.oenmu „3sz & push/tuje tak bezpečný a unmnew prusmn kuna se nerezuue ue

spojen\' s konkrexnf akcí Ana oswavu svátků, ph vystoupení), le \ekcomván ukrajmskou

Iektorkou s pram'vdwadeWm prostředf i v mm s demu

E: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU

\ . . Měsíc
“"“"y

\. umu-.n..- xu
Svépomocnáskupinaženfmub >< >< )( x )( >< ><

K2, o p ;

_IIIIIIIIII* mb K2, a p s

Komunimsetkeuenípyo >< >< )( )( >< >< )( x )( >< >< ><

ukralmské mam včetně semorů *

Rndmně & komumtnícentrum

Jablfčkav„ z.s.

K\ub ouohooeu n kulturm'kmb _ >< >< )( )( >< >< )( x )( >< >< ><

KC MANA, Nabaženska obec

cukxe českoslmenské nususke'

na

m 21 

- Realizátor Klub K2, o.p.s. 
- Uspořádání šesti integračních seznamovacích akcí za cílem poznání sousedů a 

sousedství, podpory kulturně-komunitního života v lokalitě rodinného centra a 
aktivizace místního společenství 

- Realizátor má s pořádáním takových akcí bohaté zkušenosti 
 
Komunitní setkávání pro ukrajinské rodiny včetně seniorů 

- Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 
- setkání u čaje a sušenek bez předem daného programu poskytuje velký prostor pro 

sdílení informací mezi rodinami i vzájemnou podporu – původně vzniklo jako prostor 
pro seniory, ale později se začaly scházet celé rodiny, jelikož děti mohou využívat 
vybavenou hernu rodinného centra 

- Pravidelně probíhá jednou měsíčně v sobotu odpoledne na 3 hodiny, dohromady 36 
hodin ročně 

- Program určen pouze ukrajinským uprchlíkům 
- Pravidelně se zde schází cca 20 lidí, v průběhu času se návštěvníci mění 

 
Klub důchodců a kulturní klub 

- Realizátor KC Mana 
- Klub důchodců se koná pravidelně jednou týdně na dvě hodiny, je lektorován 

ukrajinským rodilým mluvčím 
- Kulturní klub je pořádán pro děti i dospělé, zdůrazňuje potřebu zachovat si vlastní 

identitu i jazyk a poskytuje tak bezpečný a vnímavý prostor, koná se nárazově ve 
spojení s konkrétní akcí (na oslavu svátků, při vystoupení), je lektorován ukrajinskou 
lektorkou s prací v divadelním prostředí i v práci s dětmi 

 
 

B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 
 
 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Svépomocná skupina žen – Klub 
K2, o.p.s. 

  
 

 
 

 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

6 seznamovacích integračních akcí 
– Klub K2, o.p.s. 

   x x  x           x x  x    

Komunitní setkávání pro 
ukrajinské rodiny včetně seniorů – 
Rodinné a komunitní centrum 
Jablíčkov, z.s. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Klub důchodců a kulturní klub – 
KC MANA, Náboženská obec 
Církve československé husitské 
P10   
 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 
 
 



c: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

Projekt na základě vystavených objednávek personáině zabezpeči'a zrealizuiivybraniexmemi

dadavateié, & nimiž MČ Praha la d\ouhndubě spniupratuje:

, K\ub |<), o.p.s

» Rodinne a knmunitni centrum Jahlíiknv, :. s.

, KC MANA, Náboženská obec Církve českosiovenské Husitské Pic

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHG PROJEKTU: 92 800 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:

Aktivita Reahzátor Wdaič. 1 Výdalč z Ceikový

mm 91

ano Kč

Svepomacná K\ub K2, a p = asistentkumunikace. 11000

skupina žen 30 mmmfmofxe: mm

Celkelii 12000Kč

Gseziiamnvacich Klub a n p s 5 hektarů na uma publicilalisk 35 ooo

imegračni'ch akci 6x10h0din,sazba aun ieia'm ceikem

Kč/hud„celkem 24000 12000K15

KE

Kamunimiseikávám' Rodinné & Lekmmé,33 had, sazba Kcardinace, 15 aan

pm ukrajinake' rodiny mmummi ADO KČ/nudv, celKem Propagace, režiini'

včetně senimů (36 cemmm 13200 Kč výdaje,

had ročně) Jabiičkov, zvsv administrativa,

ceikemmokt

KWD micmucaa KC MANA 1iei<tar,72hou,sazba zaaao

kuiiumikiun AUD Kč/nun„ceikem

zszun Kč

'n
 22 

C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:  
Projekt na základě vystavených objednávek personálně zabezpečí a zrealizují vybraní externí 
dodavatelé, s nimiž MČ Praha 10 dlouhodobě spolupracuje: 
 

- Klub K2, o.p.s. 
- Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. 
- KC MANA, Náboženská obec Církve československé husitské P10    

 
D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:   92 800 Kč  
 
E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:  
 

Aktivita Realizátor Výdaj č. 1 Výdaj č. 2 Celkový 
výdaj 92 
800 Kč 

Svépomocná 
skupina žen 

Klub K2, o.p.s. asistent komunikace, 
30 hodin – 400,-Kč hod., 
celkem 12 000 Kč  

 12 000 

6 seznamovacích 
integračních akcí 

Klub K2, o.p.s. 6 lektorů na DPP, 
6x10hodin, sazba 400 
Kč/hod., celkem   24000 
Kč 

publicita tisk 
letáků, celkem 
12 000 Kč 

36 000 

Komunitní setkávání 
pro ukrajinské rodiny 
včetně seniorů (36 
hod ročně) 

Rodinné a 
komunitní 
centrum 
Jablíčkov, z.s. 

Lektorné, 33 hod, sazba 
400 Kč/hod., celkem 
13200 Kč 
 

Koordinace, 
propagace, režijní 
výdaje, 
administrativa, 
celkem 2800 Kč 

16 000 

Klub důchodců a 
kulturní klub 

KC MANA 1 lektor, 72 hod., sazba 
400 Kč/hod., celkem 
28800 Kč 
 

 
 

28 800 

 

 
 
 
 
  



DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 4

FŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU &. 4

Městská část Praha 10

Adresa Vmohredska 3218/1652, Strašmce (Praha 10)

PSČ: too 00 Praha

Statutární zástupce

Jméno & přijment': \ng arch. Mamn Vamwč

Funkce Starosta

Ematl postaga)graha10 cz

www grahamm

Te\efon: 257 093 111

Osoba xodpovědná za realizaci dílčího proiektu

Jméno a přnmem': Bc. Marija Skyba

Funkce: koordtnátorka mtegraoe cizinců

Ematl mama skyba©praha10 cz

Te\efcm. +420 267 093 302

Podpis statutárního zástupce

23 23 

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 4 
 
 
 
PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 4  
 

Městská část Praha 10 

 
Adresa: Vinohradská 3218/169, Strašnice (Praha 10)   
PSČ: 100 00 Praha 

 
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. arch. Martin Valovič 
Funkce: Starosta 
Email: posta@praha10.cz 
www: praha10.cz  
Telefon: 267 093 111  
 
 
Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 
 
Jméno a příjmení: Bc. Marija Skyba 
 
Funkce: koordinátorka integrace cizinců 
 
Email: marija.skyba@praha10.cz 

 
Telefon: +420 267 093 302 

 
 
 
Podpis statutárního zástupce:  …………................................................ 
  

mailto:%20%20info@praha10.cz
http://praha10.cz/


POPIS DILČIHD PODPROJEKTU č. 4

1 Stručlly' pogls sutuace a duvody gofrebnostl gro eklu Qogls cílů

Základhízhalnst českéhnjazykaje nezbytnou podmínkou pln s[hnphast samostatně

fungovat včeském prostředl' a přlpadně se zapollt na trh práce

M V roce 2022 a 2023 MČ Praha 10 zahstlla možnoslvýukv ČJ pro držitele dočasné ochrany.

v tomto orc—„em enernl reallzatořl nablzr šlrokou škálu mcžnagll vyuky ČJ pro současné

držltele dočasne ochrany, kteřílazvk neovládall na požadovane úrovnl

Take“ MČ mganizuje kurzy a a to zamerene na zdokonalení preclznosll v pralesnlm a onetne

obclladnlMJazvce, abSclIvErltl oy sr moll osvc-ll! porozuménla aktlvníznalastlazvka u zakladú

podmkánl' a právnlho mlrllma. Tato výuka značně napomůže přl hledánl práce„ pro kterou

jsou kvalifíkavanl Kurzy buduu nroblhot od ledna do prosln£e 2024 v rozsahu, ktery nude

odomn'dat zaymn cilove akuplny a kapaclty vybraných dodavatelů

Cll.

Cllem dllcrho prorektuye nabldnout kvallmlkurzyčegkeholazvka pro dospělé v místě bvdllšté

m. v MČ Praha 10). Pornoot držltelům dočasné ochrany napřlč generaceml zlskat potřebnou

úroveň českéhojazyka„ aby se mohli uplatnil přl studlu a na trhu prace a nenaraželi na ootlze

v běžnérn zn mě, a to prostřednlctvím tradltnl'ch kurzů, prezenčnícll r an _ hne, o aktu/lt

rodlnny'ch & komunltnl'ch center zaměřených na rozvoj jazyka

2. Předpokládaná cílová skug'lna a 'e'Í počg

crLovÁ SKUPINA:

» dětl a mladez : řad držltelu dozasne ochrany \ malarlthlspalečnnstl

, lptalrodlzo dětl'z řad držttelu dnčasne ochrany \ rnelontnlspolecnostl

Předpuklad je cca 350 uzastnlltú.

3. PDQIS aktwlt gro ektu:

Akmlbl mdlnného centra podporun'cr rozvol komumkace y “a

_ Reahzátor Klub l<2„ o p.5.

.Aktlvlty budou proolhat od ledna do proslnte 2024 v rozsahu. Harmonogram

akllvlt bude odooyldat zelnnu cl'lnve skuplny

_ Každa aktlvltale zacílená na lntegracl drz-telo dočasné ochrany a propoloxanl'

; ml'strllml obyvatell m Inkalílš.

_ Aktivity se kanajl'vnbdnbl ledenfpras'lnec zau

Kapaclta [elkem 22 osob

Výuka tl: kurzy pro senlory, dospělé, online kurzy

_ ReallzámrBnhemialnstltuls.l.o.

24 24 

 

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 4 
 

1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů  
 
Základní znalost českého jazyka je nezbytnou podmínkou pro schopnost samostatně 
fungovat v českém prostředí a případně se zapojit na trh práce.  
Již v roce 2022 a 2023 MČ Praha 10 zajistila možnost výuky ČJ pro držitele dočasné ochrany.  
V tomto projektu externí realizátoři nabízí širokou škálu možností výuky ČJ pro současné 
držitele dočasné ochrany, kteří jazyk neovládají na požadované úrovni. 
Také MČ organizuje kurzy ČJ, a to zaměřené na zdokonalení preciznosti v profesním a obecně 
obchodním jazyce, absolventi by si měli osvojit porozumění a aktivní znalost jazyka u základů 
podnikání a právního minima. Tato výuka značně napomůže při hledání práce, pro kterou 
jsou kvalifikovaní. Kurzy budou probíhat od ledna do prosince 2024 v rozsahu, který bude 
odpovídat zájmu cílové skupiny a kapacity vybraných dodavatelů.  
 
Cíl:   
Cílem dílčího projektu je nabídnout kvalitní kurzy českého jazyka pro dospělé v místě bydliště 
(tj. v MČ Praha 10). Pomoct držitelům dočasné ochrany napříč generacemi získat potřebnou 
úroveň českého jazyka, aby se mohli uplatnit při studiu a na trhu práce a nenaráželi na potíže 
v běžném životě, a to prostřednictvím tradičních kurzů, prezenčních i on – line, či aktivit 
rodinných a komunitních center zaměřených na rozvoj jazyka. 
 

     
 

2. Předpokládaná cílová skupina a její počty  
        CÍLOVÁ SKUPINA: 

- děti a mládež z řad držitelů dočasné ochrany i majoritní společnosti 
- (pra)rodiče dětí z řad držitelů dočasné ochrany i majoritní společnosti 
 

Předpoklad je cca 350 účastníků.  

 
 
 

3. Popis aktivit projektu: 
 
             Aktivity rodinného centra podporující rozvoj komunikace v ČJ. 

− Realizátor Klub K2, o.p.s. 
− Aktivity budou probíhat od ledna do prosince 2024 v rozsahu. Harmonogram 

aktivit bude odpovídat zájmu cílové skupiny. 
− Každá aktivita je zacílená na integraci držitelů dočasné ochrany a propojování 

s místními obyvateli í v lokalitě. 
− Aktivity se konají v období leden–prosinec 2024     

− Kapacita celkem: 22 osob 
 
 
 
            Výuka ČJ: kurzy pro seniory, dospělé, online kurzy 

− Realizátor Bohemia Institut s.r.o. 



_ lAdenrll' lnterlzlwlí letní kurz českéhalazyka pro dospěll' A102

voodool polovlna června _ polovina zářl'2014,cena za lektora

(3 vyuč. nod. oenně pro každou skupinu 10 pratovnlon onu)

lAdenrll' mtenalvnl letníaktlvlzačnl kurz českehol mladlatvl' 1347 let ([na

lez/01 Povedou jej 3 ukvzllnské lektorkv voodool červenecfsrpen 2024 cena

zalektnr313 wuč. noo. oenně pro každou skupinu 10 pratovm'tn dnul

Semestrální kurz taskéhalazyka pro detr (542 letl, v roameal méal'cú únarr

červen 2024 neho/+ září—proslnec 2024 odpoledne, rozděllt dle »„ěku/znalostl

_ Semestrální kurz českéholazyka pro mladlstve (1347 let„ A2/01, v rozmezl

mésmú unorrterven 2024 nebo/+ zářlfproalnel: 2024, odpolednl kurav

_ Semestrální progreslvrll'kurz ceskenolazvka pro dospele, 2x3 nodlnvtv'dne„ v

rozmezl měsíců únovrčewell 2024 nebo/+ zářl'fproslnec 2024

oopoleone/vezen oělenl ole pokrnč'llastl', výuka kontaktnl Ei on-llne

Semestrální praktlcký kura teakehojazvka pro pokrotllé dospele lez/am, zk2

hodlny týdne„ zaměřeno na zdokonalenl pveclznostl v prořesnl'm a obecně

abchodnlmlazyce a zaklady podnlkanla pravnl mlnlmum, mzmezl měsícu

únorrčerven 2024 nebo/+ Zářífpmslrlec 2024 odpoledne/\ečer, kurz zaměření

na lntegracl Ll'lové skupinvv rámcl ilŽ pokroellvon lazyko\lých kompetentlse

zaměřením na Úspěšne zanalenl soukromém podmkám neba Wknn vlastm'

odborné pracovnl' nozlce

_ Kurzy se konalív podool leden-proslneo 2024

_ kapaolta telkem 250 osnb

r\'ýukz ČJ lntenzlvnlvýuka ČJ pro senlorv rnladlstve a dospělé„ on - ||lle kurz

_ Barevná škola jazyků s r o

_ lntenzlvnlvvuka česke'lrolazvka pro senlorv & .ntegračnlm programem, počet

týdnů celkem 15k, pooet skupln 1, celkem & asab

_ lntemlvnl Dnrlme skupinuw kurz, puče! týdnu celkem 15k, pozet skupln 4,

pečet 4 osoo v skupine

_ lmenz'lvrll vvuke českenolozvke pro mledlstve :| dospele, počet tvdn'u oelkem

lek počet skupill 5, počet 4 osob v skuplně

_ kurzy se konajlv nbdobl ledenfproslnec 2024

_ kapaolta celkem 43 osob

, lazvkove kuvzyspolelle' ; konverzaol a dlskusnlm klupem

_ Reallzálur KC Mono

_ lazvkove kurzylsnu pastel/ena „a apllkacl tearetlckých znalostlgramatlkv oo

řečové praxe [účastnícl se především učl'správně vytvářet slovosled„ trénují

nepflzvuznou drunou pozicí ve větě, trenujlvldove dvaiíce aledmmve

slovesné tvarv, pov dokazall flexlbllně použlvat slovesa leko základ česke vem

lsou trénovánl v reakoíolr na ndpovědl eve správném použltlslovesnýoh

tvarů)

kunverzace zahrnula slmulnvánl řetawch sltuacl,kdv1e trepe .azvkove

„jednat", účastnícl vedou dialog, který následně poplsulí„ řečove tedy danou

altuati zpratovavall komplexně

25 25 

− 14denní intenzivní letní kurz českého jazyka pro dospělí A1-B2  
                                  v období polovina června – polovina září 2024, cena za lektora  
                                  (3 vyuč. hod. denně pro každou skupinu, 10 pracovních dnů) 

− 14denní intenzivní letní aktivizační kurz českého j. mladiství 13–17 let (cca 
A2/B1 Povedou jej 3 ukrajinské lektorky, v období červenec–srpen 2024, cena 
za lektora (3 vyuč. hod. denně pro každou skupinu, 10 pracovních dnů) 

− Semestrální kurz českého jazyka pro děti (6–12 let), v rozmezí měsíců únor-
červen 2024 nebo/+ září–prosinec 2024 odpoledne, rozdělit dle věku/znalostí 

− Semestrální kurz českého jazyka pro mladistvé (13–17 let, A2/B1, v rozmezí 
měsíců únor-červen 2024 nebo/+ září–prosinec 2024, odpoledni kurzy 

− Semestrální progresivní kurz českého jazyka pro dospělé, 2x3 hodiny týdně, v 
rozmezí měsíců únor-červen 2024 nebo/+ září–prosinec 2024 
odpoledne/večer, dělení dle pokročilostí, výuka kontaktní či on-line 

− Semestrální praktický kurz českého jazyka pro pokročilé dospělé (B2/B2+), 2x2 
hodiny týdně, zaměřeno na zdokonalení preciznosti v profesním a obecně 
obchodním jazyce a základy podnikání a právní minimum, v rozmezí měsíců 
únor-červen 2024 nebo/+ září–prosinec 2024 odpoledne/večer, kurz zaměření 
na integraci cílové skupiny v rámci již pokročilých jazykových kompetencí se 
zaměřením na úspěšné zahájení soukromého podnikání nebo výkon vlastní 
odborné pracovní pozice 

− Kurzy se konají v období leden–prosinec 2024   
− Kapacita celkem: 250 osob 

 
          - Výuka ČJ: intenzivní výuka ČJ pro seniory, mladistvé a dospělé, on – line kurz 

− Barevná škola jazyků s.r.o. 
− Intenzivní výuka českého jazyka pro seniory s integračním programem, počet 

týdnů celkem 16x, počet skupin 1, celkem 8 osob  
− Intenzivní On-line skupinový kurz, počet týdnů celkem 16x, počet skupin 4, 

počet 4 osob v skupině 
− Intenzivní výuka českého jazyka pro mladistvé a dospělé, počet týdnů celkem 

16x, počet skupin 3, počet 4 osob v skupině 
− Kurzy se konají v období leden–prosinec 2024   
− Kapacita celkem: 48 osob 

 
 

- Jazykové kurzy spojené s konverzací a diskusním klubem   
− Realizátor KC Mana 
− jazykové kurzy jsou postavené na aplikaci teoretických znalostí gramatiky do 

řečové praxe (účastníci se především učí správně vytvářet slovosled, trénují 
nepřízvučnou druhou pozici ve větě, trénují vidové dvojice a jednotlivé 
slovesné tvary, aby dokázali flexibilně používat slovesa jako základ české věty, 
jsou trénováni v reakcích na odpovědi – ve správném použití slovesných 
tvarů)   

− konverzace zahrnuje simulování řečových situací, kdy je třeba jazykově 
„jednat“, účastníci vedou dialog, který následně popisují; řečově tedy danou 
situaci zpracovávají komplexně 



_ kjub slouží k lepšjmu a přesnějšímu zljšťování potřeb, které se proměňulj';

sljnjuluje aktivnízapojenj' návštěvníků kurzu, vede k formulovánívlastnj'ch

potřeb

_ Konání: 1x týdně na mmut, celkem 144 ma

Í=kloj čcský' \ekum =— pjaxívevýucečešjm) Jaku MMP/yk,

_ Kurzy se knhaiív unum jedenfpmsmec 2024

_ Pieupukjádaná kapacita cejkem. za osch

E: ORIENTAČNÍ čASoW HARMONOGRAM PROJEKTU

\ . . Měsíc
““"““

\ Imm-II....- xu
Aktjvilymdinnéhncentm >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

podporujjd „maj kamunjkate v čj

- mb K1, a ps.

Výuka čj kurzv prosemorv, >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< >< ><

dospělé, onhne kurzyrf Bohemja

Institut s r ::

Výuka čj jntenzivm'výukz čj pro x >< ><

semanx mjamsme & dospeje, nn ,

hne kurz * Barevná škoja jazyků

s r.o.

Jazykové kurzy spmene' s konverzaci >< >< >< >< >< >< >< ><

a djskusnjm kmbem , KC MANA„

Nábaženská obec Církve

ceskosjovenske husjtské mu

6: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

Prajekt na základě vystavenyth „ujednavek persenájne zabezpečía zreajjzuljwbranjexzernj

dodavajeje, s njmvž MČ Praha 10 djounodobě spojunmuje:

, K\ub K2, o.p.s

, Bohemja Instllut, 5 r o

, KC MAMA, Náboženská obec Církve českosjavenské husjtské mu

, Barevná škula jazyků ; v D

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU: 1 644 700 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHG PROJEKTU:

rozpoůu rozpočtu mlpačtu částka

2-5 26 

−  klub slouží k lepšímu a přesnějšímu zjišťování potřeb, které se proměňují; 
stimuluje aktivní zapojení návštěvníků kurzu, vede k formulování vlastních 
potřeb 

− Konání: 2x týdně 120 minut, celkem 144 hod.     
− Lektor: český lektor, s praxí ve výuce češtiny jako cizího jazyka 

− Kurzy se konají v období leden–prosinec 2024   
− Předpokládaná kapacita celkem: 20 osob 

 
 

 
B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 
 

Aktivity Měsíc 
I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Aktivity rodinného centra 
podporující rozvoj komunikace v ČJ 
– Klub K2, o.p.s. 

x  x x  x   x x  x  x  x  x  x  x  

Výuka ČJ: kurzy pro seniory, 
dospělé, online kurzy – Bohemia 
Institut s.r.o. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Výuka ČJ: intenzivní výuka ČJ pro 
seniory, mladistvé a dospělé, on – 
line kurz – Barevná škola jazyků 
s.r.o. 

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

Jazykové kurzy spojené s konverzací 
a diskusním klubem – KC MANA, 
Náboženská obec Církve 
československé husitské P10   

x x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 
 
 
 
C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:  
Projekt na základě vystavených objednávek personálně zabezpečí a zrealizují vybraní externí 
dodavatelé, s nimiž MČ Praha 10 dlouhodobě spolupracuje: 

- Klub K2, o.p.s. 
- Bohemia Institut, s.r.o. 
- KC MANA, Náboženská obec Církve československé husitské P10    
- Barevná škola jazyků s.r.o.   

 
D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU: 1 644 700 Kč  
 
E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:  
 

Aktivita Realizátor Položka v 
rozpočtu 

Položka v 
rozpočtu 

Položka v 
rozpočtu 

Celková 
částka 



Akumy Klub K2, Matenáh Aswstentv nana

mdnméhu mm a p s. mona Kč kamumkuu 30

podporujwcw mivoj hod se sazbou 400

kamumkaccv © Kt/hod „ cd\kcm

neon Kč

Výuka čj: kurzy Bahama Výukové Lckmmč: Koordwnacc, mgssn

pro semen/„ mstituts ro matenáh/ršs kontakty“ Vyuka metodika„ a

dospě\é, onhne skumm 315 m % onhne výuka reporty, (elkem

kunv nsob mm 30 %, (1735 hudm 14700“ uz

Jsm/ pro a' 4oa„kz/hadina,„

usonu), (elkem suma Kč Pronájem zázemí

zeH<em Semeuráw kurzr * kmnmktníwuka

47100KE „týdnu m mwnsa m4,

hod„5ODr/hod,2 (zum/hod)

skupmv.16 nsnb, cmhne vvuku 30 %

zelkem 55mm Kč 7533 hod (mar/

mm (E\kem

aosoan Kč

Výuka čj: Barevná kuurdmacz„ LektoměršM Ploná|em zázemí unum

mtenzwm Wuka ško\a Jazvku 500 mu k hod, 400,7 na mu k mam

a pro semen/, ; r o zsm, zelkem Kč/hodwna)„ (e\kem 57son kč

M\adlstvé & 115mm Kč celkem 1175410 Kč

dospewe, on * hne Hodnocenfa

kurz přlprava

výuky ' mo

Mud x4OD,',

[e\kelw

40mm Kč

Jazykove kurzy KC MANA 1 \ekmr , 144 hod Koordmace , sn 32500

sucuenu ) 4m: c:\kcm had )( zam,

konvenau :: 5750n Kč (e\kem 11500 Kč

mskusmm kmbem Admwstrauva 50

had )( zsom

(e\kem 11500 Kč

27 27 

Aktivity 
rodinného centra 
podporující rozvoj 
komunikace v ČJ 

Klub K2, 
o.p.s. 

Materiál: 
10000 Kč  

Asistent v 
komunikaci: 30 
hod se sazbou 400 
Kč/hod., celkem 
12000 Kč 

 22000 

Výuka ČJ: kurzy 
pro seniory, 
dospělé, online 
kurzy 

Bohemia 
Institut s.r.o. 

Výukové 
materiály - 35 
skupin, 315 
osob (cca 
150,-/ pro 
osobu), 
celkem 
 47100 Kč  

Lektorné : 
kontaktní výuka 
70 %, online výuka 
30 %, (1738 hodin 
á 400,-Kč/hodina), 
celkem 544800 Kč 
Semestrální kurz -
14 týdnů, 112 
hod, 600,-/ hod, 2 
skupiny, 16 osob, 
celkem 56000 Kč  

Koordinace, 
metodika, 
reporty, celkem 
147000 Kč  
 
Pronájem zázemí 
– kontaktní výuka 
70 % -1256 hod, 
(200,-/ hod) 
online výuka 30 % 
- 538 hod (100,-/ 
hod), celkem 
305000 Kč 

109990
0 

Výuka ČJ: 
intenzivní výuka 
ČJ pro seniory, 
mladistvé a 
dospělé, on – line 
kurz 

Barevná 
škola jazyků 
s.r.o. 

Koordinace, 
500 hod x 
250,-, celkem 
125000 Kč 
Hodnocení a 
příprava 
výuky - 100 
hod x 400,-, 
celkem 
40000 Kč 

Lektorné- 544 
hod, 400,-
Kč/hodina), 
celkem 217600 Kč 

Pronájem zázemí 
-288 hod x 200,-, 
celkem 57600 Kč 

440200 

Jazykové kurzy 
spojené s 
konverzací a 
diskusním klubem  

KC MANA  1 lektor - 144 hod 
x 400,- = celkem 
57600 Kč 

Koordinace - 50 
hod x 250,-, 
celkem 12500 Kč 
Administrativa 50 
hod x 250,-, 
celkem 12500 Kč 

82600 

 

 
 
 
 
 
 


